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گزارش

هنر

»عمارت سلطانیه« پیشرو در تحقق ازدواج آسان؛

فرصتی جذاب برای ازدواج!

سهم سینمای ایران از آثار موفق سینمایی با موضوع 
ترور و تروریسم؛؛

کمی کمتر از کم!

مهناز اصغری :  امروزه با سختگیری ها و مشکلاتی که در امر 
ازدواج پیش آمده این امر مقدس و حیاتی تحت شعاع مسائل 
مختلف قرار گرفته و اراده و خواســت انسان به جای خواست 
خداونــد در امر ارزش گذاری مبنا قرار گرفته و این نیاز فطری 
بشر در حصاری از قواعد سخت محبوس و زندانی شده تا آنجا 

که جوانان برای گریز از این قواعد، از ازدواج سرباز می زنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ اقدامات فرهنگی، ســوق 
دادن نگــرش خانواده ها در جهت اهمیت فوق العاده ازدواج 
فرزندان، اعطا بینش به جوانان در جهت تلاش برای رفع موانع 
فرهنگی ازدواج، توجه دادن به خانواده ها در مورد صلاحیت 
جوان ها برای ازدواج، ســعی در رفع ترس جوانان از ازدواج، 
ترغیب خیرین برای کمک به ازدواج جوانان و... از مهم ترین 
راهکارهای اجتماعی و فرهنگسازی برای ترویج ازدواج آسان 
در جامعه است. اما در این میان نقش و اهمیت ایجاد بستر 
اقتصادی مناسب برای ازدواج آسان بر کسی پوشیده نیست. 
در این خصوص مدیر تالارهای »عمارت سلطانیه« در اولین

مریم اصغری : در یک بررســی کلی؛ ســهم ســینما و 
تلویزیون در ســاخته هایی با ســوژه ترور در کشور، برابر 
با »بســیار اندک« است. آنقدر اندک که با دست شمرده 
می شــود!  به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ واقعیت تلخ 
درباره اتفاقات تروریستی علیه مردم ایران، دنباله دار بودن 
این حوادث از گذشــته تا به امروز است و اتفاق تلخی که 
در روزهــای اخیر در کرمان رخ داد نیــز بار دیگر ثابت 
کرد کــه ایران همچنان یکی از اهــداف و قربانیان ترور 
و تروریسم در جهان اســت. اما در این بین، این پرسش 
مطرح اســت که »توجــه و اعتنای ســینمای ایران به 

رخدادهای تروریستی یا سوژه های ترور تا چه...
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 ردصلاحیت منتقدین دولت
2

 انتقال آب تنها 

روی کاغذ موفق می شود...

حسین فاطمی: گروه های فلسطینی 
در واکنش به تــرور صالح العاروری در 
بیروت از کشــورهای عربی و ملت های 
آن ها خواســتند تــا »موضعی قاطع و 
فوری« اتخاذ کنند. به گزارش ایســنا، 
ایــن مطلب در بیانیه  صادره از ســوی 
کمیته پیگیری نیروهای ملی و اسلامی 
که شامل جناح های مقاومت می شود، 
پس از اعلام حماس مبنی بر ترور صالح 
العاروری معاون رئیس دفتر سیاســی 
این جنبــش و دو فرمانده گردان های 
قسام، شاخه نظامی حماس یعنی سمیر 
افندی و عــزام الاقرع و چهار کادر این 
جنبش منتشر شــد. براساس گزارش 
الجزیره، گروه های فلسطینی در بیانیه 
خود با تأکید بر ادامه »مقاومت«، »عزای 
عمومی ملی، اعتصاب همه جانبه و اقدام 
انقلابی در همه عرصه ها و جبهه ها« را 

اعلام کردند. این گروه ها تاکید کردند 
که »این هــدف قــرار دادن بزدلانه و 
خائنانه در ســرزمین و پایتخت عربی، 
تجاوزی به کل ملت عربی و اسلامی، نه 
فقط لبنان و فلسطین است«. این ترور 
مستلزم موضع قاطع و فوری کشورهای 
عربــی و مردم آزاده آنها در پاســخ به 
این تروریســم صهیونیستی است. این 
گروه هــا ادامه دادند: مــا همچنین از 
توده های ملت عربی و اســلامی خود و 

مردم فلســطین در همه جا به ویژه در 
کرانه باختــری، بیت المقدس و داخل 
سرزمین اشغالی می خواهیم که زیر پای 

اشغالگران را آتش بزنند.
در ادامه واکنش ها مادر صالح العاروری، 
معــاون رئیس دفتر سیاســی جنبش 
مقاومت اســلامی فلسطین )حماس( 
هم تصریح کــرد: »فرزندم همیشــه 
آرزوی شهادت داشت و به آن رسید.« 
براساس گزارش الجزیره، مادر العاروری 
تاکید کرد، ۲۰ سال بود که پسرش را 
ندیده بود، او ۱۵ سال را در زندان های 
رژیم صهیونیستی سپری کرد و پس از 
آزادی اش از زندان، اشــغالگران او را به 
خارج از اراضی اشغالی فلسطین تبعید 
کردنــد. دختر معاون دفتر سیاســی 
جنبش حماس هم با انتشار تصویری 
از پــدرش در لباس احرام به شــهادت 

وی واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، 
»هدیل صالــح العاروری«، دختر صالح 
العاروری، معاون اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس، در پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این 
عکس پدر شهیدم طی مراسم حج در 
سال گذشته میلادی است. وی نوشت: 
یکی از همراهان پدرم از او درخواســت 
کرد که اجــازه دهد عکس یادگاری از 
او بگیــرد و پدرم در پاســخ به او گفت 
»لطفا دو عکس از من بگیر؛ چراکه بعید 
می دانم امسال )۲۰۲۳( را به پایان ببرم 
و این، تنها کاری است که آرزو داشتم 

در پایان زندگی ام انجام دهم.«
اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس با تســلیت شــهادت 
»صالح العــاروری« از مقامات ارشــد 

آیا مذاکرات آتش بس به شکست رسیده است؟

نگاهی به تبعات ترور عضو بلندپایه حماس
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زعفران در پیچ و خم مشکلات 
6خام فروشی معضل تولیدکنندگان زعفران

حقیقت پور: ۴ نفر ردصلاحیت شدند که می توانستند نیم میلیون رأی بیاورند
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 نتایج نهایــی تایید یــا ردصلاحیت 
کاندیداهای انتخابات مجلس دوازدهم از 
سوی شورای نگهبان اعلام شد، براساس 
اخبار منتشر شده تا این لحظه در میان 
ردصلاحیت شدگان برخی از چهره های 
شاخص سیاسی حضور دارند، آنچنان 
کــه محمد مهاجری، فعال رســانه ای 
اصولگــرا، در شــبکه اجتماعی ایکس 
از ردصلاحیت تعــداد قابل توجهی از 
چهره های شاخص و رأی آور نزدیک به 
علی لاریجانی در سراسر کشور خبر داد.

خبــری که منصــور حقیقت پــور، از 
چهره های نزدیک بــه علی لاریجانی 
تلویحــا آن را تایید کرد و در گفتگو با 
خبرگــزاری خبرآنلاین از ردصلاحیت 
برخــی چهره ها چون نــادر قاضی پور، 

جواد کولیوند و ... خبر داد.
او همچنیــن با اشــاره به ردصلاحیت 
برخی از چهره های منتقد دولت گفت: 
»ما هیچ ملاکــی در قوانین نداریم که 
اگر تو منتقد دولت هســتی، پس باید 
ردصلاحیت شوی. هرکسی که به خاطر 
انتقاد به دولت ردصلاحیت شده خلاف 

قانون است.«
مشــروح گفتگوی منصور حقیقت پور، 
فعــال سیاســی اصولگــرا را در ادامه 

می خوانید.
* آقای حقیقت پــور! امروز نتایج 
برای  صلاحیت ها  تاییــد  نهایی 
انتخابات مجلس اعلام شده است، 

شما تایید صلاحیت شدید؟
بلــه، من تاییــد صلاحیت شــدم اما 
انتظار داشــتیم پــس از بیانات رهبر 
انقلاب گشــایش های بیشتری صورت 
بگیرد. قســمت اعظم نمایندگان ادوار 
تایید صلاحیت نشدند و خصوصا افراد 
برجسته ای که مورد اعتماد مردم بودند. 
مطالبه مقــام معظم رهبری، انتخابات 

رقابتی و پرشور است.
رقابتی بودن انتخابات به این معناست 
که افکار و اندیشه های مختلف خود را 
در جامعه و در صحنه انتخابات عرضه 
کننــد. اگر رقابت فقــط درون جریان 
حاکم باشد، تنور انتخابات داغ نمی شود. 
همانطور که رهبری تاکید کردند سایر 
افرادی که الآن در حاشــیه نشســته، 
صاحب نظر و تجربه هســتند در کنار 
جوانان باشند، اما اسم آنان را در لیست 

تایید شده ها مشاهده نمی کنیم.
شورای نگهبان یک تجدیدنظری بکند

* چقدر رویکرد شورای نگهبان را 

در تناقض با بیانات رهبری درباره 
رقابتی شدن و بالا رفتن مشارکت 

دیدید؟
من نمی گویــم تناقض وجــود دارد، 
من می گویــم از دل این ماجرا رقابت، 
انتخابات پرشــور و مجلس حداکثری 
بیــرون نمی آید. فرصت باقی اســت و 
شــورای نگهبان باید یــک تجدیدنظر 
کرده، اعتراضات آقایان را بررسی کرده 

و بپذیرد.
اگر قرار باشــد انتخابــات داغ بوده و 
مشارکت بالای ۵۵ یا ۶۰ درصد برود، 
راه آن این اســت که افــرادی که در 
چارچوب نظام هستند رقابت کنند. با 
افرادی را که نظام آنان را قبول نمی کند 

کاری نداریم اما افرادی که قانون اساسی 
و نظام را قبول دارند و فقط با ما اختلاف 
سلیقه دارند، باید حضور داشته باشند. 
شــاید افرادی که در مسائل اقتصادی، 
فرهنگی و بین الملل و .... با ما اختلاف 

سلیقه دارند، راست بگویند.
چهار نفر در انتخابات رد شدند که 

می توانستند نیم میلیون رای بیاورند
* آقای حقیقت پور، گفته شــده 
به  نزدیک  شــاخص  های  چهره 
آقای لاریجانی ردصلاحیت شدند، 

ارزیابی شما از این اتفاق چیست؟

آقــای لاریجانی به دنبال این بودند که 
ادوار مشــارکت بیشتری در  دوستان 
ثبت نام برای انتخابات داشــته باشند 
که تنور انتخابات داغ تر شده و منویات 
رهبری تحقق پیدا کند. من چهارنفر را 
نام می برم که آنان ردصلاحیت شدند 
در حالــی که نیم میلیــون رای برای 
جمهوری اســلامی ایران می توانستند 

بیاورند.
وقتی کاندیداهای دارای رأی رد می 
شوند، طرفداران آنها لج کرده و پای 

صندوق نمی آیند
* این چهار نفر چه کسانی هستند؟

مثلا آقــای جــواد کولیوند یــا آقای 
جعفــرزاده ایمن آبــادی، من مطمئن 

هســتم آقای جعفرزاده ایمن آبادی از 
حوزه انتخابیه رشت بیش از صدهزار تا 
رای دارد. من مطمئن هستم کف رای 
آقای کولیوند در اســتان البرز صدهزار 
اســت. آقای نادر قاضی پور در ارومیه 
صدهزار رای دارد. سه نفر را نام بردم که 
بالای سیصدهزار رای دارند. آقایان جواد 
جهانگیرزاده، فریدون همتی، عزت الله 
یوسفیان ملا که قاضی القاضات کشور 
بودند، سید هادی حسینی رد صلاحیت 
شــدند. مجموعه این تعداد افراد یک 
میلیون رای است. شما که این افراد را 

رد کردید، طرفداران آنان لج می کنند و 
پای صندوق رای نمی آیند.

ردصلاحیت افراد به خاطر انتقاد به 
دولت خلاف قانون است

ردصلاحیت  درباره  نظر شــما   *
چهره های منتقد دولت چیست؟

ما هیچ ملاکی در قوانیــن نداریم که 
اگر تو منتقد دولت هســتی، پس باید 
ردصلاحیت شوی. هرکسی که به خاطر 
انتقاد به دولت ردصلاحیت شده خلاف 
قانون است. قانون تایید کرده است که 
چه کسانی باید برای انتخابات رد شوند. 
این که می گویند شما اعتقاد قلبی به 
اصل ولایت فقیه و جمهوری اســلامی 
ندارید، خیلی حرف ســنگینی بوده و 
اثبات این حرف خیلی مهم و ســخت 

است.
اگر این ادعاها اثبات نشوند بی عدالتی 
می شود. بی  عدالتی می تواند ارکان نظام 
را سســت کند و با ظلم و بی  عدالتی 
نمی تــوان حاکمیــت را روبه جلو برد. 
مطمئن هستم که مقامات رسمی و اول 
کشــور نمی خواهند ذره ای بی عدالتی 

شود. من نگران هستم.
باید ببینیم ته کاسه مان چیزی می ماند 

یا خیر
* تایید صلاحیت نمایندگان ادوار 
به حدی بوده که بتوان یک لیست 

از بین آنان ارائه کرد؟
آقای لاریجانی به دنبال لیست نبودند و 
به دنبال پرشور کردن انتخابات بودند. ما 
باید ببینیم ته کاسه مان چیزی می ماند 

که بگوییم هستیم یا خیر.

ما هیچ ملاکی در قوانین نداریم که اگر تو منتقد دولت هستی، 
پس باید ردصلاحیت شوی. هرکسی که به خاطر انتقاد به دولت 

ردصلاحیت شده خلاف قانون است

,,

سخنگوی شورای نگهبان:

11 هزار نفر تایید صلاحیت شدند
سخنگوی شورای نگهبان گفت: بیش از 
۱۱ هزار نفر توســط هیات های نظارت 

انتخابات تایید صلاحیت شدند.
به گــزارش ایرنا، هــادی طحان نظیف 
سخنگوی شــورای نگهبان در گفت و 
گوی زنده تلویزیونی اعلام کرد: فهرست 
نهایی نامزدها برای وزارت کشور ارسال 
شــده است، انشــالله طی دو روز آینده 
فرصت ابلاغ وزارت کشور به فرمانداری 

ها و اعلام به افراد است.
سخنگوی شــورای نگهبان گفت: یک 
میلیــون و ۷۵۰ هزار ســند را در این 
مقطع مورد بررســی قرار دادیم، بیش 
از ۲۱ هــزار نفر واجد شــرایط ثبت نام 
بودند که صلاحیت آنها مورد بررسی و 
حدود ۱۱ هزار نفر صلاحیت آنها مورد 
تأیید قرار گرفت کــه این عدد دو برابر 
تأیید صلاحیت های در انتخابات مجلس 
قبل است یعنی نسبت تاییدصلاحیت ها 
بیــش از ۵۲ درصد بوده که این عدد دو 
برابر دوره گذشته از جهت تعداد است و 
به ازای هر کرســی ۳۸ نفر با هم رقابت 

خواهند کرد.

طحان نظیف گفت: ما کشوری هستیم 
که تعداد داوطلبان شــرکت کننده در 
انتخابات مجلس در آن بالاست، به ازای 
هر کرسی ۳۸ نفر با هم رقابت خواهند 
کــرد. ما مقید به قانون هســتیم و این 
حساسیت در دوره های گذشته نیز وجود 
داشته اســت اما قانون جدید به کمک 
شورای نگهبان و هیأت های نظارت آمد 

البته به نفع داوطلبان نیز هست.
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اینکه 
تایید صلاحیت های این دوره از اقشــار 
مختلف مردم با تخصص های گوناگون 
هســتند افزود: در بین تایید صلاحیت 
شده ها، بیش از ۸۰۰ نفر استاد دانشگاه، 
بیش از ۱۵۰ نفر پزشک و کادر درمان، 
۱۳۰۰ نفر فرهنگی، ۲۰۰ نفر از وکلا و 
قضات حضور دارند. بیــش از ۴۰۰ نفر 
دهه هفتادی و ۳۷۰۰ نفر دهه شــصت 
هستند. بیش از ۳ برابر تعداد کرسی های 
مجلس از بانوان تایید صلاحیت شدند 
که این افراد میتوانند مجلس جوانی را 

تشکیل دهند.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: بیش 

از ۴ هــزار نفر از داوطلبــان در تهران و 
هیات های نظارت استانی دعوت شدند تا 

ابهامات و نکات آن ها شنیده شود.
طحان نظیف درباره تبلیغات انتخاباتی 
گفت: این مهم است که افراد فرصت برابر 
برای ارائه برنامه های خود داشته باشند، 
با برنامه های پیش بینی شده قرار است 
صفحاتی از سوی صدا و سیما برای این 

موضوع اختصاص داده شود.
وی با اشاره به اینکه تخلفات تبلیغاتی هم 
توسط دستگاه های مسوول مورد بررسی 
قرار می گیرند، ادامه داد: ما یک شــبکه 
۳۰۰ هزار نفری ناظرین داریم که از اقشار 
مختلف جامعه این وظیفه مهم را انجام 
می دهند البته سامانه ای هم برای عموم 
مردم وجود دارد که از آن طریق تخلفات 

احتمالی را به ما گزارش می کنند.
وی ادامه داد: بر اساس قانون، داوطلبان 
موظف هســتند در سامانه ای که وزارت 
کشور پیش از این اعلام کرده، هزینه هایی 
که به عنوان تبلیغــات انتخاباتی انجام 
می دهند را با جزئیات ثبت کنند تا این 
اطلاعات با تراکنش هایی که در حساب 

بانکــی انتخاباتی آنها به ثبت رســیده، 
سنجیده می شود.

وی افــزود: البته در ایــن رابطه وزارت 
کشور طبق فرآیندی که در قانون به آن 
اشاره شده، بر اساس سه معیارِ محدوده 
جغرافیایی، جمعیت و تعداد کرسی ها در 
هر حوزه انتخابیه، سقف هزینه کردی را 
برای نامزدها معین خواهد کرد که البته 
این سقف باید به تصویب هیات مرکزی 
نظارت بــر انتخابات نیز برســد که به 

داوطلبان ابلاغ می شود.
۴ بهمن نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان 

مجلس خبرگان رهبری اعلام میشود 
وی درباره اعلام نتایج مجلس خبرگان 
رهبری گفت: زمان اعــلام نتایج اولیه 
بررســی صلاحیت داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان رهبــری نیز ۴ بهمن 
است که بعد از آن فرصت ثبت شکایت 

هم وجود دارد.

عواقب داوری  زودهنگام!
همین  نوشــت:  زیدآبادی 
بی  در و پیکــری تحلیلی 
و نظری اســت که برخی 
دیگر را به هوس می اندازد 
که بدون هرگونه شــاهد و 
مدرک و سندی ادعا کنند 
کار »کار خودشــان  کــه 

است« و عده ای هم باور کنند!
از همان لحظه ای خبر انفجارهای در کرمان رسید، بحث و بررسی 
و گمانه زنی درباره عاملان و آمران این واقعه تروریستی نیز شروع 
شــد. متهم اصلی نیز رژیم صهیونیستی بود تا اینکه دیروز عصر 
بالاخره داعش مسئولیت موضوع را به عهده گرفت و تغییرات در 

سمت و سوی تحلیل ها داد.
احمد زیدآبادی در همین باره نوشــته اســت: داعش مسئولیت 

عملیات انتحاری کرمان را به عهده گرفت.
به محض وقوع انفجار، مســئولان نظامــی و غیرنظامی، پیش از 
هرگونــه تحقیقی، به ضرس قاطع، طرف های دیگر به جز داعش 

را مسئول کشتار مردم کرمان معرفی کردند.
در دیگر کشورها وقتی عملیاتی تروریستی رخ می دهد، مقام های 
رسمی منتظر اظهارنظر کارشناســان فنی و واکنش طرف های 

مظنون می نشینند و سپس متهم را اعلام می کنند.
در کشور ما اما روند کار معکوس است.

حال هم که داعش مسئولیت عملیات را به عهده گرفته، از نظر آنها 
اتفاق خاصی نیفتاده و متهم اصلی همچنان دولت آمریکاست چرا 
که از نظر آنان داعش دســت پرورده و گوش به فرمان کاخ سفید 

است هر چند که دو طرف به یکدیگر اعلان جنگ داده باشند!
همین بی  در و پیکری تحلیلی و نظری اســت که برخی دیگر را 
به هوس می اندازد که بدون هرگونه شاهد و مدرک و سندی ادعا 

کنند که کار »کار خودشان است« و عده ای هم باور کنند!

معاون امنیتی وزیر کشور: 
دستگیری عوامل پشتیبان حادثه 

کرمان در ۵ استان
معاون امنیتی، سیاســی وزیر کشــور خاطر نشان کرد: باقی 
مانده اجساد تروریست های خبیث نیز به دست آمده و هر دو 
تروریست عملیات انتحاری انجام داده اند که بخش هایی از بدن 

آن ها در محل انجام عملیات به دست آمده است.
معاون امنیتی وزیر کشور آخرین آمار شهدای حادثه تروریستی 

را به تفکیک جنسیتی تشریح کرد.
به گفته وی تعداد شــهدای زیر ۱۸ سال ۳۰ نفر افراد زیر ۱۰ 
ســال ۹ نفر که مردان ۳۶ نفر و زنان ۵۳ نفر هستند که جمع 

شهدا ۸۹ نفر است که ۷۶ نفر ایرانی و ۱۳ نفر هستند.
وی افزود: باقی مانده اجساد تروریست های خبیث نیز به دست 
آمده و هر دو تروریســت عملیات انتحــاری انجام داده اند که 
بخش هایی از بدن آن ها در محل انجام عملیات به دست آمده 

است.
معاون امنیتی، سیاسی وزیر کشــور خاطر نشان کرد: درباره 
مجروحان نکته مهم این است که تعداد انگشت شماری هستند 
که در بخش مراقبت های ویژه متصل به دســتگاه هســتند و 

ممکن است تعداد بسیار کمی به تعداد شهدا افزوده شود.
وی بیان کرد: افراد مختلفی را ســربازان گمنام امام زمان در 
۵ شــهر و ۵ استان دستگیر کرده اند که این عوامل پشتیبان 
و مرتبط با این حادثه هســتند که در ســاعات آینده گزارش 
مشروح آن توسط دســتگاه های امنیتی اعلام می شود. اجازه 

دهید گزارش نهایی را دستگاه های امنیتی بدهند.

دیدگاه روز

نیم نگاه

لی
داخ

ست 
سیا

 ردصلاحیت منتقدین دولت
حقیقت پور: ۴ نفر ردصلاحیت شدند که می توانستند نیم میلیون رای بیاورند
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در گفتگو با علی بیگدلی مطرح شد؛

آیا »آمریکا« درصدد حمله به »یمن« است؟
همزمان با تشدید تنش ها بین ایالات 
متحده و حوثی های یمــن در دریای 
سرخ، نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: 
»پنتاگون برنامه هایی برای هدف قرار 
دادن سایت های موشــکی و پهپادی 

یمن چیده است.«
در بخش دیگری از این مطلب نوشته 
شده اســت: »این درگیری در برهه ای 
اتفاق افتــاد که کاخ ســفید در حال 
بررســی حمله مســتقیم به نیرو های 
نیابتی ایران در خاورمیانه اســت این 
اولین بار اســت که نیرو های آمریکایی 
وارد یــک تنــش مرگبار بــا حوثی ها 
می شوند. تقابل نظامی مستقیم آمریکا 
با یمن، دولــت بایدن را با یک انتخاب 
دشوار مواجه کرده اســت. دولت باید 
تصمیم بگیرد که به سایت های موشکی 
و پهپادی حوثی ها در یمن حمله کند 
یا منتظر بماند که حوثی ها عقب نشینی 

کنند.«
گرنت شــپس، وزیر دفاع انگلســتان، 
نیز در ایــن خصوص در یادداشــتی 
در نشریه تلگراف نوشــت: »نیرو های 
نظامی انگلستان آماده هستند تا علیه 
حوثی های یمن که کشــتی های باری 
را در دریای سرخ هدف قرار می دهند، 
دست به اقدام مســتقیم بزنند.« یک 
اتفاق دیگر که مــوازی با این تحولات 
رخ داده است، عبور ناوشکن البرز ارتش 
ایران از باب المندب و ورود این ناوشکن 

به دریای سرخ است.
افزون بــر این ها، علــی اصغر خاجی 
مشاور ارشد وزیر امور خارجه، در امور 
ویژه سیاســی در ملاقات روز دوشنبه 
۱۱ دی مــاه، بــا محمد عبدالســلام 
عضو شــورای سیاسی انصارالله آخرین 
وضعیت میدانی، سیاسی و انسانی یمن 
را مورد بررســی و رایزنی قرار داد. در 
این مذاکرات طرفین آخرین تحولات 
منطقه ای خصوصا موضوع غزه را مورد 
بررســی قرار داده و خواســتار توقف 
جنایات جنگی اسرائیل و برقراری فوری 
آتش بس دائم و فراگیر شــدند. در این 
گفتگو ها دو طــرف همچنین بر لزوم 
حل و فصل سیاسی بحران یمن تاکید 

نمودند.
دیوید کامرون، وزیــر خارجه بریتانیا 
نیز روز یکشنبه ۱۰ دی ماه، در تماس 
تلفنی با همتای ایرانی خود حســین 
امیرعبداللهیان مدعی شده است ایران 
در مســئولیت جلوگیــری از حملات 
حوثی ها در دریای ســرخ سهیم است. 
او در پستی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »من به صراحت اعلام کرده ام 
ایران با توجه به حمایت طولانی مدت 
خود از حوثی ها، مسئولیت پیشگیری از 
این حملات را بر عهده دارد. این حملات 
جان مردم بی گناه و اقتصاد جهانی را به 
خطر می اندازد.« از سوی دیگر، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در این 
گفتگو، ابراز امیدواری کرد که انگلیس 
با اتخاذ رویکرد واقع بینانه و سازنده در 
قبال تحولات منطقه و روابط دوجانبه، 
به بهبود فضای مناســبات کمک کند. 
اکنون پرسش هایی مطرح است از جمله 
این که آیا درگیری جدیدی بین یمن 
با کشور های غربی رخ خواهد داد و آیا 
ائتلاف بین انگلستان و آمریکا علیه یمن 
به مرحله حمله نظامی خواهد رسید؟ 

علی بیگدلی، کارشناس ارشد سیاست 
خارجی و تحلیلگر روابط بین الملل در 
گفتگویی به این پرسش ها پاسخ داده 

است:
علــی بیگدلــی گفــت: »ائتلافی که 
آمریکایی ها پیش بینــی کرده بودند، 
چنــدان موفق نبــود و بســیاری از 
کشــور های نزدیک به آمریکا از جمله 
اســپانیا و ایتالیا، تن به این کار ندادند 
و بنابراین، این ائتلاف به نوعی شکست 
خورد. موضع گیری انگلستان در برابر 
حوثی ها را تا حدی به دلیل تاثیرپذیری 
خارجی  سیاســت های  از  انگلیسی ها 
ایالات متحده میبینم. اما اگر انگلستان 
بخواهد به شکل مســتقیم وارد خاک 
یمن شــده و دســت به یک جنگ رو 
در رو بزنند، بعید می دانم این دو کشور 
کامیابی خیره کننده ای را کسب کنند، 
پیش از این نیز، حوثی ها، یک درگیری 
بــا ایالات متحــده داشــتند و در آن 
درگیری نیز چندان موفق نبودند، چون 
حوثی ها دست به جنگ های پارتیزانی 
می زنند و از طرفی آمریکا نیز در آستانه 
انتخابات خود قرار دارد و شاید چندان 
منطقی نباشد که در چنین وضعیتی، 

خود را درگیر جنگ جدیدی کنند.«
وی افــزود: »احتمــال دارد درگیری 
حوثی ها با دیگران به مرور افزایش پیدا 
کند، اما این به معنای افزایش ســطح 

درگیری یا درگیری عمیق نخواهد بود. 
درست اســت که آمریکا تمایل ندارد 
در آســتانه انتخابات با حوثی ها درگیر 
باشــد، اما از طرفی دیگر تمایلی ندارد 
که اجازه دهد، بخش مهمی از تجارت 
نفت بسته شــود و در نتیجه در تلاش 
اســت جلوی قدرت حوثی ها را بگیرد. 
در مکالمه حســین امیرعبداللهیان، با 
دیوید کامرون وزیر خارجه انگلیس، نیز 
نشانه هایی از جدیت غرب برای کنترل 
حوثی ها دیده می شود. سطح تنش ها به 
حدی نرسیده است که بخواهیم بگوییم 
ممکن اســت ایران درگیر یک جنگ 

شود. آمریکایی ها نیز از این که ایران را 
وارد جنگ کنند دوری می کنند.«

این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی 
گفت: »باید با هر روشی، جلوی موشک 
پراکنی های حوثی ها گرفته شــود. از 
یک ســو ایران تحت فشار قرار گرفته 
که جلوی حوثی ها را بگیرد و از طرف 
دیگر، آمریکایی ها مســتقیما در دریا، 

مسیر حوثی ها را سد کرده اند.
حمله به چند قایق و کشته شدن ۱۰ 
نفر از حوثــی ها، می تواند یک علامت 
خطر، برای حوثی ها باشــد، اما مراحل 
درگیــری هنوز به مرحلــه ای از تنش 
افزایی نرســیده است که نگران باشیم 
برای ما مشکلی ایجاد کند یا گسترش 
بیشتری پیدا کند. ظاهرا آمریکایی ها 
می خواهند از حوثی ها زهرچشم گرفته 
و جلوی ناامنی در دریای سرخ را بگیرند. 
دو کشور عربستان و مصر که بیشترین 
ساحل را در دریای سرخ دارند، دست به 
هیچ اقدامی نزدند و حتی حاضر نشدند 
با ائتلاف آمریکایی ها همراه شوند، آن ها 
می دانند که اگــر چنین رفتاری انجام 
دهند، با مردم کشور های خود به چالش 
و مشــکلاتی جدی بر خواهند خورد. 
به همین دلایل نیز نوعی بلاتکلیفی و 
سرگردانی در ادامه درگیری های دریای 
سیاه وجود دارد و هنوز مشخص نیست 

به کجا خواهد رسید.«

وی افــزود: »مــن در مصاحبــه ای با 
»نیویورک تایمز« گفتم شــما اشتباه 
کردید که به افغانستان و عراق حمله 
کردید و نتیجه مطلوبی نیز به دســت 
نیاوردید. حمله به لیبی و از ســر کار 
برداشــتن قذافی نیــز نتیجه خاصی 
نداشت چرا که هیچ استراتژی خاصی 
بــرای روز هــای بعد از ایــن حملات 
وجــود نداشــت و لیبــی، همچنان 
درگیر اســت؛ بنابراین هیــچ امکانی 
وجود ندارد که آمریکایی ها دســت به 
حملات مستقیم بزنند و حتی ترامپ 
نیز ایــن کار را نخواهد کرد. اگر بوش 

ایــن کار را کرد به ایــن دلیل بود که 
راه دیگری نداشــت و به دنبال جواب 
دادن به افکار عمومــی آمریکا بعد از 
کشته شــدن ۳ هزار نفر بود. سیاست 
در ســال های اخیر، عقلانی تر شده و 
احساسات ناسیونالیستی فروکش کرده 
است. سیاســتمداران روی خط مشی 
عقلانیت سیاســی حرکت می کنند و 
مثل سال های جنگ جهانی اول نیست 
که با کشته شدن ولیعهد اتریش، یک 
جنگ بزرگ شروع شود؛ بنابراین بعید 
می دانم جنگ مشــترک انگلستان و 

آمریکا کلید زده شود.«
این اســتاد روابط بین الملل در ادامه 
گفت: »نتانیاهو به شدت به دنبال این 
اســت که تکلیف غزه را مشخص کند، 
اما هیچ راهی ندارد، چرا که اگر اکنون 
جنــگ را رها کند، قطعــا کابینه وی 
ســقوط می کند و در دادگاه محاکمه 
می شــود و حتی به زندان می رود، به 
همین دلیــل نیز نتانیاهــو در تلاش 
اســت برگ برنده ای را به دست بیاورد 
و این برگ برنــده ناتوانی های داخلی 
وی را پوشش دهد. اگرچه نتانیاهو این 
جنگ را ادامه خواهــد داد، اما این که 
به کجا خواهد رسید، مشخص نیست. 
آمریکایی ها نیز به شدت تحت فشار قرار 
دارند. اســرائیل نیز از سوی کشور های 
مختلف جهان مورد غضب واقع شــده 
و حتی متحدان آمریکا و اتحادیه اروپا 
ســعی کرده اند با گذشت چندین ماه 
از جنگ، خود را کنار کشــیده و دیگر 
واکنش جدی نشــان ندهند. برای این 
که جنگ غزه گســترش پیدا نکند و 
حوثی ها نیز به عنوان یک خطر بالقوه، 
کنترل شوند، اقداماتی انجام می شود، اما 
این که مستقیما وارد یمن شوند، دور از 
ذهن است و به نفع آمریکایی ها به نظر 

نمی رسد.«
وی افــزود: »آمریکا نمی تواند در یمن 
نیروی زمینی پیاده کند، یمنی ها نیز به 
جنگ های چریکی عادت کرده اند. همه 
این ها کار را مشکل می کند. راه حل این 
شــرایط برای غربی ها این است که از 
یک سو ایران را تحت فشار بگذارند که 
روی عملکرد حوثی ها تاثیرگذار باشد 
و از ســوی دیگر با حضور فیزیکی در 
دریای سرخ از موشک پراکنی حوثی ها 
پیشگیری کنند. من تصور نمی کنم که 
جنگ به حمله مســتقیم حوثی ها با 

آمریکایی ها کشیده شود.«

آمریکا نمی تواند در یمن نیروی زمینی پیاده کند، یمنی ها نیز به 
جنگ های چریکی عادت کرده اند. همه این ها کار را مشکل می کند. 

راه حل این شرایط برای غربی ها این است که از یک سو ایران را 
تحت فشار بگذارند که روی عملکرد حوثی ها تاثیرگذار باشد و از 
سوی دیگر با حضور فیزیکی در دریای سرخ از موشک پراکنی 

حوثی ها پیشگیری کنند

,,

حمــاس به همراه »ســمیر فندی« و »عزام الاقــرع» از رهبران 
گردان های شهید »عزالدین القســام« شاخه نظامی حماس، بر 
ادامه دادن راه شــهدا تاکید کرد. وی خاطرنشان کرد که عملیات 
ترور العاروری خون خوار بودن رژیم اشغالگر صهیونیستی را ثابت 
می کند. هنیه افزود که این جنایت اقدامی کاملا تروریستی بوده 
و نقض حاکمیت لبنان است. رئیس دفتر سیاسی حماس گفت 
که رژیم صهیونیستی در شکستن اراده و مقاومت ملت ما موفق 
نخواهد شــد. وی تاکید کرد: خون صالح العاروری و برادرانش با 
خون ملت ما در نبرد القدس و الاقصی آمیخته  شد. اسامه حمدان، 
از رهبران حماس نیز روز چهارشنبه در واکنش به شهادت صالح 
العاروری اظهار کرد: جنایت ترور شــیخ صالح العاروری با پاسخ 
مناسب مردم فلسطین و مقاومت روبه رو خواهد شد و پس از این 
تــرور هر احتمالی وجود دارد. حمدان در ادامه تاکید کرد: برخی 
واکنش های بین المللی به این ترور ریاکارانه است. این رهبر حماس 
افزود: واشنگتن پوششی برای حملات متجاوزانه اسرائیل به نوار 

غزه فراهم کرد و ترور العاروری بخشی از آن است.
در همیــن حال، جنبش فتح در بیانیه ای از اعتصاب سراســری 
در رام الله و البیــره در واکنش به ترور صالح العاروری در ضاحیه 
جنوبی بیروت خبر داد.منیر الجاغوب، سخنگوی رسانه ای جنبش 
فتح عنوان داشت: جنبش فتح پنجشنبه را روز اعتصاب سراسری 

و فراگیــر در اســتان رام الله 
و البیره در واکنــش به ترور 
صالــح العــاروری در بیروت 
اعلام میکند. در همین حال، 
زیاد النخاله، دبیرکل جنبش 
جهــاد اســلامی فلســطین 
عنوان داشــت: العاروری یکی 

از رهبران برجسته و مخلص مردم فلسطین بود. او رهبری بود که 
حس اعتماد و اطمینان را در هرکس که اطرافش بود و با او تعامل 

داشت، ایجاد میکرد. 
محمد اشتیه، نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین نیز با 
محکوم کردن این ترور خاطرنشان کرد: این جنایت هویت عاملان 
آن را به یدک میکشد. وی با هشدار نسبت به خطرات و پیامدهای 
این جنایت، به مردم فلسطین، جنبش حماس، به خانواده شهید 

صمیمانه تسلیت گفت.
عزت الرشق، از رهبران حماس تصریح کرد: عملیات ترور که توسط 
اشغالگر صهیونیستی علیه رهبران و چهره های مردم فلسطین در 
داخل فلسطین و خارج آن صورت میگیرد، باعث نخواهد شد که 
اراده و پایداری مردم ما در هم شکسته شود یا به ادامه مقاومت آنها 
خدشه ای وارد شود.عزت الرشق عنوان داشت: این ترورها مجدداً 
شکست این دشمن در تحقق هر یک از اهداف خصمانه خود در 

نوار غزه را ثابت میکند.
در ادامه واکنش ها جنبش النجباء عراق نیز عنوان داشــت: ما بر 
ایستادگی کامل خود در کنار تمامی آرمانهای مردم فلسطین که 
به خاطر استقلال و آزادی و بیرون راندن اشغالگر میجنگد، تاکید 
میکنیم. جنبش ابتکارعمل ملی فلسطین نیز تصریح کرد: ترور 
فرمانــده صالح العاروری یک جنایت بزدلانه اســت و اراده مردم 
فلســطین را در هم نخواهد شکســت و مقاومت آنها را تضعیف 
نخواهد کرد. احســان العطایا، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد 
اسلامی نیز عنوان داشــت: اشغالگر بهای جنایت هایش از جمله 
تــرور صالح العاروری را خواهد پرداخت. در همین راســتا، ماهر 
الطاهر، از رهبران جبهه مردمی آزادســازی فلسطین اعلام کرد: 
مــا فرمانده بزرگ، صالح العاروری را تقدیــم کردیم و انتقام او را 
خواهیم گرفت. ماهر الطاهر عنوان داشت: به شهادت رسیدن صالح 
العاروری جنایتی اســت که بدون مجازات نخواهد ماند. مقاومت 
قهرمان فلسطین به این جنایت قویاً پاسخ خواهد داد. رهبران این 

مردم بزرگ جان خود را به خاطر فلسطین تقدیم میکنند.
 مصر در واکنش  به ترور صالح العاروری، نایب رییس دفتر سیاسی 
جنبش حماس در بیــروت میانجی گری خود را به حالت تعلیق 
درآورد.  خبرنــگار العربی الجدید اعــلام کرد مصر در واکنش به 
ترور صالح العاروری نایب رییس دفتر سیاسی جنبش حماس در 
بیروت، میانجی گری خود )در زمینه آتش بس و مبادله اسرا بین 
حماس و رژیم صهیونیستی( را به حالت تعلیق درآورده و هیات 
امنیتی اسراییلی نیز قاهره را ترک کرده است. ساعاتی پس شهادت 
صالح العاروری حمــاس اعلام کرد که هیات های مذاکره کننده 

خود در قطر را هم فراخوانده است.

ویژه

جی
خار

ست 
سیا

بازداشت برخی عوامل مرتبط با انفجارهای تروریستی کرمان
وزیر کشور گفت: سیستم های اطلاعاتی 
کشورمان با توانمندی لازم، سرنخ های 
بسیار خوبی در خصوص افراد دخیل در 
انفجارهای تروریستی کرمان پیدا کردند 
و بخشی از کسانی که در این ماجرا نقش 
داشتند دستگیر شدند. به گزارش ایرنا، 

»احمد وحیدی« وزیر کشور با بیان اینکه 
برخی عوامل جنایت کرمان شناسایی و 
دستگیر شــده اند، گفت: از مجموع ۸۸ 
شهید حادثه تروریستی کرمان، نزدیک 
۵۴ نفــر زن و ۳۴ نفر مرد هســتند ۱۲ 
شــهید مهاجر افغان داریم و قریب ۱۰ 

نفر زیر ۱۰ سال سن دارند و ۳۰ نفر زیر 
۱۸ سال هستند تعدادی از آنها در کرمان 
دفن می شوند که بیش از ۵۰ نفر هستند 
برخی دیگر به ســایر شــهرهای استان 
کرمان و برخی هم در سایر استان ها به 

خاک سپرده خواهند شد.

آیا مذاکرات آتش بس به شکست رسیده است؟
نگاهی به تبعات ترور عضو بلندپایه 

حماس
ادامه از صفحه اول
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شکایت سلاح ورزی رد شد
بر اساس نامه وزیر صمت به 
هیات رئیسه اتاق بازرگانی 
حســین  شــکایت  ایران، 
و  شــده  رد  ســلاح ورزی 
انتخابات برای تعیین رئیس 
جدید اتاق بازرگانی ایران در 
موعد مقــرر برگزار خواهد 

شد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از تســنیم، عباس 
علی آبادی وزیر صمت در نامه ای خطاب به نایب رئیس و اعضای 
هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران بر انجام انتخابات تعیین رئیس 
اتاق بازرگانی ایران مطابق تقویم اعلامی از ســوی انجمن نظارت 

)طبق مصوبه شورای عالی نظارت( تاکید کرده است.
لازم به ذکر است از آنجا که حسین سلاح ورزی طبق مصوبه اول 
آبان ماه شورای عالی نظارت از ریاست اتاق بازرگانی ایران برکنار 
شده و حضور وی غیرقانونی است، وزیر صمت این نامه را خطاب 
به بهرامن نایب رئیس و سایر اعضای هیات رئیسه اتاق ایران ابلاغ 

کرده است.
پس از ابــلاغ مصوبه شــورای عالی نظارت مبنی بــر برکناری 
سلاح ورزی، وی برای ابطال این مصوبه یا اخذ دستور قضایی برای 
توقف اجرای آن نسبت به اقامه شکایت نزد محاکم عمومی اقدام 
کرد که بر اســاس نامه وزیر صمت، شکایت سلاح ورزی رد شده 

است.
بدین ترتیب همانطور که انجمن نظارت اتاق بازرگانی پیش از این 
اعلام کرده بود انتخابات تعیین رئیس جدید اتاق بازرگانی ایران 

اول بهمن ماه برگزار خواهد شد.

افزایش جوجه ریزی ترمز قیمت 
مرغ را کشید

افزایش جوجه ریزی و تامین نهاده ها در ماه  گذشــته و ماه جاری 
قیمت مرغ را به زیر ۱۰۰ هزار تومان کشاند.

به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایلنا قیمت مرغ 
حــدود یک ماه پیش از مرز ۱۰۰ هزار تومان فراتر رفت و دلیل 
آن کاهــش جوجه ریزی در مهــر ماه عنوان شــد. این گرانی 
البته ادامه پیدا نکرد و روز ۱۳ دی ۱۴۰۲ مهدی یوســفخانی، 
رییس اتحادیه فروشندگان مرغ گوشتی و ماهی در گفت وگو با 
خبرنــگار ایلنا از کاهش قیمت مرغ به ۸۵۰۰۰ تومان خبر داد 
و گفت: ۸۵۰۰۰ تومان قیمت مجاز برای مغازه هاست و قیمت 
مصوب در میادین میوه و تره بار شهرداری نیز همچنان ۷۸۰۰۰ 

تومان است.
وی افزایش تولید و جوجه ریزی را سبب رشد عرضه و در پی آن 
کاهش قیمت مرغ دانســت و اظهار کرد: با افزایش جوجه ریزی 

پیش بینی می شود این قیمت تا پایان سال حفظ شود.
در همیــن رابطه علــی ابراهیمی، رئیس هیــات مدیره اتحادیه 
سراســری مرغداران گوشتی کشــور نیز در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا افزایش جوجه ریزی را تایید کرد و گفت: تولید مرغ گوشتی 
از ماه تیر امســال تاکنون روز به روز افزایش داشته است. میزان 
جوجه ریــزی در آذر به  ۱۴۴ میلیون و در دی ماه به حدود ۱۵۰ 

میلیون رسید.
وی افــزود: از تیر تاکنون هم تامین جوجه راحت تر شــده و هم 
نهاده ها بهتر تامین می شود و این امر وضعیت تولید را رو به بهبود 

برده است.
ابراهیمی پیش بینی کرد که تولید تا پایان سال به هیچ وجه کم 

نشود.
رئیس هیات مدیره اتحادیه سراســری مرغداران گوشتی افزایش 
قیمت مرغ به ۱۰۰ هزار تومــان در هر کیلو را در یک ماه پیش 

مقطعی و برآمده از تنظیم جوجه ریزی مرغداران دانست.  

بیت کوین و اتریوم خاکسترنشین شدند
ارزهــای دیجیتــال ســقوط کردند، 
بیت کوین ۶ درصد و اتریوم ۱۰ درصد 

کاهش یافت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل ازایســنا، ارزهای دیجیتال بزرگ 
جهانی ســقوط کردند و بیت کوین به 
کمترین میزان در ۱۷ روز گذشــته و 
اتریــوم به پایین ترین ســطح از پایان 
نوامبر رسید. فعالان بازار ممکن است 
تحــت تاثیر گزارش اخیــر ماتریکس 
پورت قرار گرفته باشند که در این مورد 
می گوید هیئت مدیره کمیسیون بورس 
و اوراق بهادار ایالات متحده )SEC( که 
تحت سلطه دموکرات هاست، هنوز هم 
می تواند صندوق قابل معامله در بورس 
بیت کوین )ETF( را تایید نکند علیرغم 
اینکه انتظــار می رود در مــاه جاری 

تصویب شود. بسیاری از تحلیلگران بر 
این باورند که حتــی اگر یک صندوق 
قابل معامله در بورس بیت کوین تایید 
شــود، ارز دیجیتال همچنان می تواند 
اصلاح قیمت قابل توجهی داشته باشد.

بیت کوین در ساعت ۱۳و ۱۵ دقیقه به 

وقت شــرقی با ۶.۴۰ درصد کاهش به 
۴۰۲۴۵ دلار و اتریوم در ســاعت ۱۳و 
۹ دقیقه به وقت شرقی با ۱۰.۰۱ درصد 

کاهش به ۲۱۲۰ دلار رسید.
مجمــوع ارزش بازار جهانــی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۱.۶۵ تریلیون 

دلار برآورد می شود که این رقم نسبت 
بــه روز قبل ۴.۶۹ درصد کمتر شــده 
اســت. در حال حاضــر ۵۱.۲۲ درصد 
کل بازار ارزهــای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین بوده کــه در یک روز ۰.۱۸ 

درصد افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشــته ۱۱۸.۳۱میلیارد دلار 
است که ۶۳.۹۸ درصد افزایش داشته 
اســت. حجم کل در امــور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۱۱.۲۵ میلیارد 
دلار است که ۹.۵۱ درصد از کل حجم 
۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده 
و حجم تمام ســکه های پایدار اکنون 
۱۰۴.۶۵ میلیارد دلار است که ۸۸.۴۶ 
درصــد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

آمارها تناسبی با واقعیت های اقتصادی ندارند
یک کارشناس بازار کار می گوید: این که 
بیــش از ۴۲ درصــد از نــرخ بیکاری 
مربوط به فارغ التحصیلان است، موضوع 
کوچکی نیست و مساله بزرگی است؛ آن 
هم به خاطر جایــگاه فارغ التحصیلان و 
سن کارجویی آن ها. نباید این را کم رنگ 

کنیم.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از خبرانلاین، نرخ بیکاری کاهش 
یافــت؛ آن هم بــه روایت مرکــز آمار؛ 
عددی که بــدون توجه به آمار بیکاری 
فارغ التحصیلان و جوانــان، وزیر کار از 
آن به عنوان دســتاورد اقتصادی دولت 

سیزدهم یاد می کند.
مطابق آخرین گزارش مرکز آمار ایران، 
نرخ بیکاری افراد ۱۵ســاله و بیشــتر 
نشان می دهد که ۷.۶ درصد از جمعیت 
فعال )شــاغل و بیکار(، در فصل پاییز 
بیــکار بوده اند. بررســی روند تغییرات 
نرخ بیکاری حاکی از آن اســت که این 
شاخص، نسبت به پاییز سال گذشته ۰.۶ 

درصد کاهش یافته است.
نکتــه مهم در میان ایــن آمارها، اعداد 
مربوط به بیکاری فارغ التحصیلان است؛ 
این که در پاییز ۱۴۰۲ ســهم جمعیت 
بیکار فارغ التحصیل آموزش عالی از کل 
بیکاران ۴۲.۸ درصد بوده است؛ عددی 
که نســبت به فصل مشــابه سال قبل 
۰.۴درصد افزایش داشته است. این یعنی 
از ۲ میلیــون و ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
بیکار کشور، ۹۰۵ نفر به فارغ التحصیلان 

اختصاص دارد.
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، بررسی 
نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ساله و بیشتر 
فارغ التحصیلان آموزش عالی نشــان 
می دهــد ۱۱.۴ درصد از جمعیت فعال 
فارغ التحصیل آموزش عالی بیکار بوده اند.
عدم تطابق آمارها و تصمیمات با شرایط 

واقعی جامعه
حاج اسماعیلی، کارشــناس بازار کار در 
همیــن خصوص می گویــد: اظهارنظر 
درباره نرخ بیکاری و اشــتغال در کشور 
مــا واقعا محل تامل اســت. چالش ها و 
انتقادهایی کــه در این خصوص وجود 
دارد، مربوط به گذشــته است. از قبل 
وجود داشته و الان هم به قوت خود این 

ضعف ها وجود دارد.
وی می افزایــد: اولا این کــه سیســتم 
آمارگیری ما هنوز مورد انتقاد اســت، 

چون نهادهای تخصصی مربوط به حوزه 
بازار کار همپوشــانی با آمــار نفوس و 
مسکن و آمار کلی که مرکز آمار به عنوان 
داده های اصلی و پایه برای محاسبه نرخ 
بیکاری و اشــتغال اعلام می کند، دچار 

ضعف و انتقاد است.
این کارشناس بازار کار تصریح می کند: 
یک ارتباط ارگانیک، ســازمانی و کاملا 
جدی بین نهادهای تخصصی حوزه بازار 
کار و مرکــز آمار وجود نــدارد و ما این 
را در بخش های دیگر کشــور هم شاهد 

هستیم.
حاج اســماعیلی متذکر می شود: دلیل 
عدم تطابق آمارها و تصمیمات با شرایط 
واقعی جامعــه در بخش های اقتصادی، 
اجتماعــی و فرهنگی ناشــی از همین 
داده های آماری اســت. بر این اســاس، 
ما هنوز یک ضعف جدی در سیســتم 
آمارگیری داریم که از گذشــته وجود 

داشته و هنوز مرتفع نشده است.
سهم بالای فارغ التحصیلان در آمار بیکاری

این کارشناس بازار کار در ادامه می گوید: 
نرخ بیکاری ای که مرکز آمار ایران اعلام 
کرده، در حال حاضر کاهش پیدا کرده 
است. الان مرکز آمار مدعی است و دولت 
هــم صحبت می کند کــه در خصوص 
فارغ التحصیلان، نرخ بیکاری تا این اندازه 

بحرانی نیست.
به گفته حاج اســماعیلی، از ۲ میلیون و 
۱۰۰ هزار نفر که بیکاری در کشــور ما 
وجود دارد، آمارهای مرکز آمار نشــان 

می دهد که ۴۲ درصد این ها مربوط به 
فارغ التحصیلان است. این سهم بالایی 

است.
وی متذکر می شود: کارجویان و بخش 
نیروی کار مورد توجه و اثرگذار در بازار 
کار و توسعه کشور، قطعا فارغ التحصیلان 
هستند، چون برای آن ها سال های سال 
هزینه شده و آموزش دیده اند و تحصیل 
کرده اند و مهارت کسب کرده اند که در 

بازار کار نقش آفرین باشند.
این کارشــناس بازار کار عنوان می کند: 
این که بیش از ۴۲ درصد از نرخ بیکاری 
مربوط به فارغ التحصیلان است، موضوع 
کوچکی نیست و مساله بزرگی است؛ آن 
هم به خاطر جایــگاه فارغ التحصیلان و 
سن کارجویی آن ها. نباید این را کم رنگ 

کنیم.
حاج اسماعیلی تاکید می کند: این که ما 
می گوییم نرخ بیکاری کاهش پیدا کرده، 
ولی ۴۲ درصد سهم فارغ التحصیلان در 
نرخ بیکاری است، موضوع مهمی است. 
این گروه اثرگذاری زیادی در حوزه های 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، توسعه و 
تولید و کارآفرینی در کشور دارند. این 
گروه نیروی کار ماهر هســتند و این 
شرایط نشان می دهد که هدف گذاری 
و فعالیت ما در کاهــش نرخ بیکاری 
موثر نبوده است. ما نباید بگوییم نرخ 
بیــکاری به صــورت عمومی کاهش 
پیدا کرده، اما در فارغ التحصیلان نرخ 

بیکاری بالاست.

وی یــادآور می شــود: در واقع با وجود 
جایگاه فارغ التحصیلان و اثرگذاری آن ها، 
اما آمارها نشان می دهد که برای کاهش 
نرخ بیکاری این گروه کار خاصی انجام 

نداده ایم.
نرخ بیکاری جوانان بالاست

ایــن کارشــناس بــازار کار همچنین 
می گوید: نکته دوم، نرخ بیکاری عمومی 
جوانان اســت که بالای ۲۲، ۲۳ درصد 
است. ما در این حوزه هم موفق نبودیم. 
هم فارغ التحصیلان که نرخ بیکاری بالا 
دارنــد و هم جوانــان، کارجویان اصلی 
کشــور هســتند. نه فقط این که این ها 
تمایل دارند که کار انجام دهند، بلکه این 
گروه پایه های زیرساختی کشور را شکل 

می دهند.
حاج اســماعیلی می افزایــد: جــوان و 
فارغ التحصیل، کســی اســت که باید 
ازدواج کند، تشــکیل خانــواده دهد و 
بنیان های اصلی و اجتماعی کشــور را 
شــکل می دهند. وقتی این گروه بیکار 
باشــند، تزلزل، نابه سامانی و ناهنجاری 
در حوزه های اجتماعی و فرهنگی کشور 
توسعه و گســترش پیدا می کند و این 
موضوع می تواند پایه های تزلزل امنیت 

عمومی را فراهم کند.
وی خاطرنشــان می کند: بر این اساس، 
ما در بخش جوانــان و فارغ التحصیلان 
توفیق چندانی نداشتیم و آمارها نشان 
می دهد که در این بخش ها نتوانسته ایم 

شغل ایجاد کنیم.

خبر

صاد
اقت

طرح جدید برای قطع یارانه نقدی در سال ۱۴۰3
اولیــن گام بــرای تغییــر در تعــداد 
یارانه بگیران و شیوه  پرداخت یارانه توسط 
دولت ســیزدهم برداشته شد و به زودی 
شــمار یارانه بگیران می تواند دستخوش 

تغییر شود.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 

نقل از اقتصــاد انلاین، اگــر تا پیش از 
این جمعیت ایران به شکل دهک بندی 
طبقه بندی شده و میزان یارانه پرداختی 
بر اساس دهک هر خانوار تعیین می شد، 
قرار اســت به جای دسته بندی ده تایی 
در جامعه، جمعیت ایران به صد دســته 

طبقه بنــدی گردد. از ایــن رو دهک به 
صدک تبدیل می شود.

همچین مسئولان گفتند که یارانه نقدی 
با استفاده از طرح کالابرگ الکترونیکی 

قطع نخواهد شد.

به روایت مرکز امار، نرخ بیکاری کاهش یافت اما ۴۲ درصد از بیکاران فارغ التحصیلان هستند!
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سهم سینمای ایران از آثار موفق سینمایی با موضوع ترور و تروریسم؛

کمی کمتر از کم!
در یــک بررســی کلی؛ 
تلویزیون  و  سهم سینما 
سوژه  با  ساخته هایی  در 
تــرور در کشــور، برابر با 
»بسیار اندک« است. آنقدر 
اندک که با دســت شمرده 

می شود! 
به گــزارش روزنامه »صبح 
اتفاقات  تلخ دربــاره  واقعیت  امروز«؛ 
تروریستی علیه مردم ایران، دنباله دار 
بودن این حوادث از گذشته تا به امروز 
اســت و اتفاق تلخی کــه در روزهای 
اخیر در کرمــان رخ داد نیز بار دیگر 
ثابت کرد که ایــران همچنان یکی از 
اهــداف و قربانیان ترور و تروریســم 
در جهان اســت. اما در این بین، این 
پرســش مطرح اســت که »توجه و 
اعتنای ســینمای ایران به رخدادهای 
تروریستی یا ســوژه های ترور تا چه 
اندازه بوده است؟« چراکه با بهره گیری 
از ظرفیت های دراماتیک واقعیت های 
رخ داده، هــم می توان آثــار موفق و 
ماندگاری خلق کرد و هم عمق فاجعه 
و ناعدالتــی در حق این مرز بوم را به 
درستی به دیگران مخابره کرد. اما چه 
بسا که در پاســخ به این پرسش و با 
مرور تاریخچه ساخته های رسانه های 
تاثیرگذاری چون ســینما و تلویزیون 
و البته، در مقایســه قــرار دادن آمار 
تولیدات در مقابل با ساخته هایی از این 
قبیل، به چنان تعداد اندکی می رسیم 

که کمی کمتر از کم است! 
به عبارتی در واضح ترین پاسخ »سهم 
ســینما و تلویزیون در ساخته هایی با 
سوژه ترور در کشــور برابر با »بسیار 
اندک« است.« آنقدر اندک که با دست 
شمرده می شود! دراین مطلب نگاهی 
به شــاخص های همین تعداد اندک 

داریم.
بادیگارد

در »بادیگارد« ابراهیم حاتمی کیا، ترور 
نقش مهمی در پیشــبرد قصه دارد و 
چالش هــای دراماتیک ایجاد می کند. 
چراکه هم ســکانس ابتدا و هم سیر 
فیلم مســتقیما به تــرور می پردازد. 
بادیگارد اساســا با ترور نافرجام دکتر 
معاون  عزیــزی(،  )محمــود  صولتی 
رئیس جمهور شــروع می شود. زمانی 
کــه یکی از دولتمردان بــرای بازدید 
مردمی بــه میان اهالی یک روســتا 
می رونــد و محافــظ او حــاج حیدر 
ذبیحی )پرویز پرستویی(، متوجه ورود 
فردی ناشــناس با لباسی متفاوت در 
میان اهالی بومی می شود و با اینکه به 
درستی نیت او برای عملیات انتحاری 
را حدس می زند، اما چاشنی های بمب 
به دست ناظران دور دست فعال شده 
و مدیر مربوطه در کنار اهالی منطقه 
قربانی ترور می شود. ادامه داستان هم 
به چالش های همین موضوع در کنار 
حفاظت از یک دانشــمند هســته ای 
می پردازد. در نهایت هم سکانس های 
پایانی فیلم به ترور میثم زرین )بابک 
حمیدیان( دانشــمند جوان هسته ای 
اختصاص دارد که با جانفشانی حیدر 

ناکام می ماند.
ماجرای نیمروز

جریان ســازترین  از  یکــی  بی تردید 
فیلم های ســینمای ایران در دهه ۹۰ 

با موضوع تاریخ معاصر را محمدحسین 
مهدویــان کارگردانــی کــرده که با 
فیلم ســازی درباره  آن، سبک خاص 
سوژه های تاریخی را به تثبیت رسانده 
اســت. مهدویان در دو فیلم »ماجرای 
نیمــروز« و »ماجــرای نیمــروز؛ رد 
خون« به ترور و تروریســم می پردازد 
و ابعاد مخــوف آن را به ملموس ترین 
شکل ممکن پیش روی مخاطب قرار 

می دهد.
در »ماجــرای نیمــروز« تمرکز اصلی 
داســتان روی تلاش های شبانه روزی 
ســازمان اطلاعات ســپاه برای مبارزه 
با منافقین اســت و مهدویان به جای 
بازخوانی مستقیم اقدامات تروریستی 
گروهک منافقین در تابســتان ســال 
۱۳۶۰، ســراغ روایت تلاش یک تیم 
امنیتی برای مواجهه با آن ها رفته است.

همچنین »ماجرای نیمروز؛ رد خون« 
هم، در ابعاد وســیع تری به تروریسم 
می پــردازد و بــا تمرکز بــر عملیات 
مرصاد، مقابله با گروهک تروریســتی 

منافقین را به تصویر می کشد.
سیانور

بدون شک یکی از بارزترین فیلم های 
ایــران دربــاره ترور و جریــان قتل و 
حذف سیاســی را می توان »سیانور« 
به کارگردانی بهروز شــعیبی دانست 
که با فیلمنامه ای از مسعود احمدیان، 
سراغ یکی از مهم ترین روزهای فعالیت 
سازمان مجاهدین خلق می رود؛ یعنی 
اختلافات اساســی و کلیــدی میان 
اعضای رده بالای سازمان همچون تقی 
شهرام و مرتضی صمدیه لباف و مجید 

شریف واقفی!
وقتی لیلا زمردیان همسر شریف واقفی 
به مرکزیت ســازمان خبر می دهد که 
مجید همچنان به اسلام پایبند است 
و می خواهد راهش را از افکار و اهداف 
دیگر جدا کند، نقشه ترور او را می کشند 
و وحید افراخته و سیدمحسن خاموشی 
این نقشــه را عملی می کنند. سکانس 
ترور شریف واقفی )بهروز شعیبی( در 
فیلم زیباست و در یک روز بارانی اتفاق 
می افتد؛ او که تمایلی به اســتفاده از 
سلاح ندارد در رخدادی خارج از کادر 
و با شــلیک دو گلوله کشته می شود و 
ما فقط افتــادن عینکش در جوی آب 
را می بینیم. موسیقی بهزاد عبدی که 
نوایی شبیه ســوت دارد، حس و حال 

این سکانس را تقویت می کند.

روز صفر
»روز صفر« به کارگردانی سعید ملکان 
هم از جمله فیلم هایی است که سراغ 
جریان تروریســم رفته و شاید بتوان 
این اثر را یک تریلر سیاسی و امنیتی 
دانســت که با یک بیگ پروداکشــن 
ســخت و ژانری که پیــش از این در 
تجربه های محدوش شکســت خوره 
بود، موفق و معقول ظاهر شد که هم 
از یک سو از دل یک واقعیت سیاسی 
و تاریخی برآمد و هم از ســوی دیگر 
واجد مولفه های بومی بود. ضمن اینکه 
موفق شــد تا با بــازی امیر جدیدی، 
تصویــری کاریزماتیک و قابل قبول از 

یک قهرمان را به نمایش بگذارد.
امکان مینا 

درســت در همان ســالی که سیانور 
ساخته شد، فیلم دیگری نیز با همان 
موضوع گروهک تروریستی منافقین به 
اسم »امکان مینا« به کارگردانی کمال 
تبریزی سخته شد؛ اما بسیاری بر این 
باورند که فیلم باوجود نامزدشــدن در 
بیشتر رشــته ها در ســی و چهارمین 
فیلــم موفقی  جشــنواره فیلم فجر، 
نیست. در این اثر به جز قصه فیلم، که 
در ارتباط با ماهیت تروریستی منافقین 
اســت، نکته خاص قابل اشاره صحنه 
ترور و کشتن جاوید، سرکرده گروهک 
در فیلم به دســت میناست و مهم تر 
آن کــه، در پس زمینه از ضبط صوت، 
سخنرانی یکی از سران گروهک پخش 
می شود که راه حل مقابله با جمهوری 

اسلامی را ترور و بمباران می داند.
ضد

درام سیاســی »ضد« اولیــن روایت 
تروریســتی  حادثــه  از  ســینمایی 
بمب گــذاری در دفتــر مرکزی حزب 
جمهــوری در هفتم تیرماه ســال ۶۰  
و در بســتر التهابات کشور در تابستان 
آن سال است و قصه این فیلم، درباره 
یک عشــق در دل حوادث سیاســی 
رخ می دهد که پس از ســال ها دوباره 
شعله ور می شود. تولید و ساخت این اثر 
به کارگردانی امیرعباس ربیعی مربوط 
به دو سال قبل است و برای اولین بار در 
چهلمین جشنواره فیلم فجر به نمایش 
درآمد. اما همین روزها در حال اکران 
عمومی در سینماهای کشور است. این 
کارگردان جوان که در اولین فیلم خود 
یعنی »لباس شخصی« سراغ بازخوانی 
بخشــی از تاریخ معاصــر با محوریت 

حزب توده رفت، در گام دوم تلاش کرد 
قطعه ای دیگر از پازل روایت سینمای 
ایران از اقدامات جنایت کارانه منافقین 

را کامل کند.
هناس

»هناس« را می توان پس از بادیگارد، 
یکی از اولین روایت های سینمای ایران 
با موضوع ترور دانشمندان هسته ای به 
حساب آورد. با این تفاوت که حسین 
دارابی در دومیــن فیلم کارنامه خود، 
روایت تکان دهنده و مســتقیم از ترور 
یکی از دانشــمندان هسته ای ایران را 
به تصویر کشــیده است. این فیلم در 
ژانر بیوگرافی ســاخته شده و روایت  
عاشــقانه زنی اســت که برای بیرون 
کشیدن زندگی اش از تشویش و تلاطم 
تلاش می کند. داستان فیلم نیز حول 
محور داریوش رضایی نژاد، دانشــمند 
هســته ای ایران می چرخد که توسط 

اسرائیل ترور شد.
شبی که ماه کامل شد

»شــبی کــه مــاه کامل شــد« به 
کارگردانی نرگس آبیار یک عاشــقانه 
در دل خشــونت افراطی است که به 
گروه تروریســتی جنــدا... می پردازد. 
ایــن فیلم روایتــی واقعــی از ازدواج 
عبدالمالک  بــرادر  ریگی  عبدالحمید 
ریگی ســرکرده گــروه تروریســتی 
جندالله با فائزه منصوری است که پس 
از ازدواج به پاکســتان فرار می کنند 
و طی ماجرا هایی  برادر فائزه شــهاب 
منصوری توسط عبدالمالک به شهادت 

می رسد و ...
این اثر نه تنها نشان دهنده قابلیت های 
کارگردانی نرگس آبیار و توانایی او در خلق 
یک فیلم عظیم نظامی-جنگی است، بلکه 
بیانگر توانایی های فنی و صنعتی سینمای 
ایران در بازســازی رویداد های تاریخی 

پرهزینه و عظیم است.
قلاده های طلا

داستان این فیلم جنجالی و پرحاشیه 
ابوالقاسم طالبی که سراغ حوادث پس 
از انتخابــات ۸۸ در ایــران می رود، با 
نقشه ترور ســیدمحمد خاتمی نامزد 
احتمالــی انتخابــات دهمیــن دوره 
ریاســت جمهوری آغاز می شــود که 
دســتگاه های اطلاعاتی دشمن آن را 
طراحی کرده اند. نقشــه با هوشیاری 
سیستم امنیتی ناکام می ماند و همین 
عدم موفقیــت، مخالفــان را وادار به 

خرابکاری های دیگری می کند. 

دست در دست یکدیگر
غلامرضا نادمی؛ مدیرمسئول ماهنامه پیک خورشید :  اغلب 
مشاهده می شود که در موضع گیری های خود در جلسات، انگار که ما 
باید فقط به انتقادها و بدگویی ها و عیب جویی ها بپردازیم و این را یک 

نوع روشنفکری می دانیم.
درحالی که در تاریکی ذهن و بینش خود هســتیم، عمق مطالب و 
مسائل را درست درک نمی کنیم و فقط عیب ها را خوب می بینیم و 

بعد هم علم کردن آن عیب.
و بدتر از همه اینکه اغلب چون در حال منِ مجازی خود هستیم، مهم 
عقیده خودمان است که می خواهیم آن را علم کرده و از آن دفاع کنیم 
و در برخورد با دیگران هم بر سر یک مسئله ای آن دو طرف، هرکدام 
می خواهند از نظریه خودشان دفاع کنند و این که حق و منطق و شرع 

عقل چیست؟ و اصلاً نتیجه گیری و اصل قضیه فراموش می شود.
اما اگر موردنظر طرفین حق منطق و دیدگاه هر دو یک جهت باشد، 
هر دو در به کرســی نشاندن حق و رسیدن به حق و منطق برخورد 
می کنند و دستشــان در دست همدیگر برای خداست و این اتحاد و 

یکدلی است.
دشمنی ورزیدن با دیگری و مسائل کشور دردی را دوا نمی کند بلکه 
به جای لعن تاریکی بیا نور برافروزیم، هنر ما این نیست که بدی ها و 
مشــکلات جامعه را علم کرده و بر سر این وآن بکوبیم و به بی اعتبار 
کردن مسئولان و ترور شخصیت و بدگویی و کینه و نفرت و بی آبرو 
کردن دیگران بپردازیم بلکه تکلیف الهی ما کمک به مسئولان و امور 

کشور برای سازندگی و آبادانی است.
زمانی کشور ساخته می شود که همه دست در دست یکدیگر بگذاریم 
و خود را موظف کنیم که نقص ها را برطرف کنیم و نخواهیم که آب 
گل آلود باشــد تا ماهی گرفتن آسان شود و این منطق خیلی بد که 
چرا دیگران بد می کنند پس ما هم باید بدکار کنیم و یا چون بدی ها 

هستند، نمی توانم کاری کنم را نداشته باشیم.
تا جایی که می توانیم به تکلیف شــرعی و قانونی خود درست عمل 

کنیم بدبینی و ناامیدی و بی تفاوت بودن عیب خود ماست.
همیشه حالت طلبکاری از همه نداشته باشیم بلکه بدهکاری 

احساس کنیم.
اما خود مســئولان کشــور هم باید همین طور باشند که به مسائل 
جناحی و گروهی و حاشــیه ای نپردازند و موردنظرشــان به کرسی 
نشاندن حق و منطق و عقل باشد، بدترین وضعیت و گناه بزرگ برای 
مسئولان کشور این است که به جای پرداختن به مسائل اصلی و اینکه 
دردی از دل مردم دوا کنند، همیشــه به مسائل فرعی و حاشیه ای 

پرداخته و هرکسی خود را عقل کل بداند.
در رابطه با کشــورمان باید دلسوز باشیم، نه دشمن و به جای منافع 
شــخصی و گروهی، به مصالح حقیقی توجه کنیم و همه دست در 
دســت یکدیگر به سازندگی کشورمان کمک کنیم وگرنه، در مقابل 
خدای خود و نسل آینده مسئول هستیم و مخصوصاً به این امر مهم 
مســئولان کشور ما باید توجه زیادی داشته باشند که: »حُبّ الوطن 

مِن الایمان«

کافه خبر

الواح هخامنشی چه زمانی رونمایی 
می شوند؟

مدیر اداره کل موزه ها از زمان برگزاری 
نمایشگاه و رونمایی از الواخ هخامنشی 
که به تازگی از آمریکا بازگردانده شده اند 

خبر داد.
۳۰ شهریورماه ســال جاری بود که 
رئیس جمهور در بازگشت از سفرش 

به آمریکا، ســوغاتی هایی از جنس فرهنگ، تمدن و تاریخ ایران را به 
همراه آورد. این محموله حاوی الواح هخامنشــی و درواقع پنجمین 
محموله ای ست که به کشور بازمی گردد. الواح مذکور در ۹ صندوق به 
وزن ۷۵ کیلوگرم، شامل ۸۳۶ قطعه لوح کوچک به خط آرامی و ۲۶۷۰ 

قطعه لوح بزرگ به خط عیلامی به موزه ملی ایران تحویل داده شد. 
هادی میرزایی مدیر اداره کل موزه ها درخصوص زمان برگزاری نمایشگاه 
و رونمایی از الواح هخامنشی که به تازگی از آمریکا به ایران بازگردانده 
شــده اند، گفت: همانگونه که مســتحضرید بخش دیگــری از الواح 
هخامنشــی موجود در موسسه شرق شناسی دانشگاه شیکاگو شامل 
۳۵۰۶ عدد لوح در آخرین ســفر رییس محترم جمهور و در بازگشت 
از مقرر ســازمان ملل متحد به ایران مسترد گردید. این محموله پس 
از ورود به ایران و تحویل به بخش کتیبه های باستانی موزه ملی ایران 
جهت رونمایی در حال آماده سازی است. متن کتیبه ها پس از دریافت از 
موسسه شرق شناسی ترجمه شده و در ویترین های مخصوص در سالن 

ایران باستان آماده رونمایی است. 

شناسی دیرینه 

هنر
گ و 

رهن
ف

خانواده موسیقی ایران شریک غم هم وطنان است
هیات مدیره خانه موسیقی ایران با انتشار 
متنی شــهادت مظلومانه تعدادی از هم 
وطنانمان در حادثه تروریستی کرمان را 

تسلیت گفتند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط عمومی خانه موســیقی ایران، 

هیات مدیره خانه موســیقی ایران روز 
جمعه پانزدهم دی ماه با انتشــار متنی 
شهادت مظلومانه تعدادی ازهم وطنانمان 
در حادثه تروریســتی کرمان را تسلیت 

گفتند.
در این پیام آمده اســت: »هیات مدیره 

خانه موسیقی ایران با ابراز تاسف از حادثه 
تلخ و تروریســتی کرمــان که منجر به 
شهادت تعدادی از هموطنان شد، ضمن 
محکوم کردن این حادثه تلخ به خانواده 
شهدا تســلیت گفته و همدردی خود با 

بازماندگان را ابراز می دارد.
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محصول زعفران که به دلیل ارزآوری 
بالا »طلای سرخ« خوانده شده است، 
علاوه بــر تاثیر در عرصه اشــتغال و 
کارآفرینی، در رونق اقتصادی مناطق 
کشــت خود از جملــه خطه کویری 
گنابــاد در جنوب خراســان رضوی 

جایگاهی ویژه دارد.
به گزارش ایرنــا، کاربردهای متعدد، 
خواص دارویی و مصارف متنوع غذایی 
زعفران توجه ویــژه به حوزه تولید و 
صادرات این محصول را بیش از پیش 

ضروری کرده است.
حدود ۱۰۰ هزار هکتار از کشتزارهای 
کشور به گیاه زعفران اختصاص دارد 
که ۹۲ هزار هکتار آن مربوط به استان 
خراســان رضوی است و در این میان 
گناباد با سه هزار و ۲۵۷ هکتار مزرعه 
زعفران، از جایــگاه خاصی در تولید 
زعفران در منطقه و استان برخوردار 

است.
این در حالی اســت کــه زعفران، به 
عنوان یک محصول مهــم در تولید 
و رونــق اقتصادی بخش کشــاورزی 
گناباد، این روزها حال و روز خوشــی 
ندارد و تولید کنندگان این محصول 
با مشــکلات زیادی دست به گریبان 

هستند.
با توجه بــه کاهش تولیــد زعفران، 
امسال قیمت هر کیلوگرم زعفران در 
بازار گناباد نسبت به پارسال بیش از 
۴۰ درصد افزایش یافته اســت و هر 
کیلوی آن ۵۰۰ میلیــون ریال و هر 
مثقال ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال به 

فروش می رسد.
کاهش 60 درصدی تولید زعفران 

در گناباد
با وجــود ظرفیت هــای غنی گناباد 
در تولید زعفــران، ولی به دلیل ادامه 
خشکسالی و کمبود منابع آبی، امسال 
میزان تولید زعفران در این شهرستان 
در مقایســه با ســال قبل ۶۰ درصد 
کاهش یافت، به گونه ای که امســال 
تنها چهار تن و ۲۶۰ کیلوگرم زعفران 
از ســطح ســه هــزار و ۲۵۷ هکتار 
کشتزارهای این محصول برداشت شد.

گیاه زعفران از عوامل اقلیمی و دمایی 
به شــدت تاثیر می پذیرد و تغییرات 
اقلیمی سال اخیر آبی و سرمای دیماه 
پارسال به شدت بر تولید این محصول 

اثر منفی گذاشت.
از طرفی بالا رفتن هزینه های کشت 
و کار زعفران، فشــار اقتصادی زیادی 
بر کشاورزان وارد آورده و این موضوع 
رغبت چندانی برای ادامه کشت این 
محصول در سال آینده برای آنان باقی 

نگذاشته است.
امســال به طور میانگین از هر هکتار 
مزرعــه زعفران در گنابــاد ۲ و چهار 
دهم کیلوگرم محصول برداشت شد 
که این رقم در مقایسه با پارسال ۶۰ 

درصد کاهش نشان می دهد.
یکــی از زعفــران کاران گناباد به 
ایرنا گفــت: کمبود منابع  خبرنگار 
آبــی و خشکســالی موجب کاهش 
عملکرد تولید زعفران شــده و این 
کاهش تولید خســارتهای اقتصادی 
ســنگینی را متوجه زعفران کاران 

کرده است.
علیرضــا مهویدی گفــت: زعفران از 
جایــگاه خاصــی در تامیــن امنیت 
اقتصادی خانوارها در مناطق شهری و 
روستایی گناباد برخوردار است و تعداد 
زیــادی از کشــاورزان به صورت تک 
محصولی و یا در کنار سایر محصولات 

به کشت زعفران اشتغال دارند.
وی از مســوولان جهاد کشــاورزی و 
صندوق بیمه محصولات کشــاورزی 
خواســت که با پرداخت تســهیلات 
از کشــاورزان خســارت دیــده این 

شهرستان حمایت کنند.
محمــد پرتوی، دیگــر تولید کننده 
زعفران بخش کاخــک گناباد نیز با 
اشاره به نقش مهم زعفران در اقتصاد 
خانوارها و به خصوص مناطق روستایی 
این شهرستان گفت:  بروز مشکلات و 
از جمله استمرار معضل خشکسالی، 
معیشــت بخش زیادی از خانوارهای 
کشاورز این شهرستان را تحت تاثیر 

قرار داده است.
رییس اداره تولیدات گیاهی مدیریت 
جهاد کشاورزی گناباد گفت: استمرار 
خشکسالی و کمبود منابع آبی، افزایش 
هزینه های جانبی شامل هزینه های 

کارگری برداشــت محصول و سختی 
تامین کود و سم از مشکلات زعفران 
کاران این شهرستان است که از صرفه 
اقتصادی کشت این محصول کاسته 

است.
علی موذنــی افزود: با وجــود اینکه 
برداشت زعفران برای کارگران فصلی 
اشــتغالزایی خوبــی دارد و بــه طور 
میانگین موجب اشتغال ۲۰۰ نفر در 
هر هکتار می شود ولی امسال کمبود 
کارگــر و به تبــع آن افزایش هزینه 
کارگری، مشکلاتی را برای کشاورزان 

ایجاد کرد.
ایســتگاه تحقیقات زعفران  مسوول 
و گیاهــان دارویی گناباد نیز گفت: با 
توجه به خشکســالی و کمبود منابع 
آبی ناشی از تغییر اقلیم سالهای اخیر 
در گناباد و افزایش هزینه های تولید، 
تنها باید با روی آوردن به روشــهای 
نوین آبیاری مصرف آب را تا میزان ۷۰ 

درصد کاهش داد.
یدالله قیصری، توسعه کشت گلخانه 
ای را دیگر اقــدام موثر در این حوزه 

دانست و گفت: در گناباد از این روش 
استقبال چندانی نشــده است و باید 
روش کارآیی فنی و اقتصادی آب برای 
زعفران مورد توجه قرار گیرد و میزان 
آب مصرفــی برای آبیــاری محصول 
و هزینــه و کارآیی مــورد انتظار آن 

سنجیده می شود.
وی گفــت: زعفــران کاران گنابادی 
بــا وجود کمبــود منابع آبی ناشــی 
از خشکســالی، همچنان تمایلی به 
اســتفاده از روشــهای نوین کشت و 
آبیــاری محصول ندارنــد و به همان 

روشهای سنتی متکی هستند.
خام فروشی معضل مهم تولید زعفران 

گناباد
جواد رمضانی،  کارشــناس مســائل 
اقتصادی گناباد گفت:  زعفران گناباد 
با وجود کیفیــت و مطلوبیت بالا، در 
زمینه بسته بندی ضعف دارد و واسطه 
ها با ســوء اســتفاده از این وضعیت،  
محصول کشاورزان را به صورت کلی 
و ارزان خریداری کرده و به دیگر نقاط 
کشور می برند تا پس از بسته بندی با 

نام ویژندهای دیگر و با قیمتی بالاتر در 
بازارهای مصرف به فروش برسد.

رییــس اداره صنعت، معدن و تجارت 
گناباد گفت: با وجود ظرفیتهای مهم 
گناباد در تولید زعفران، خام فروشی 
و نبود صنایع بسته بندی از مشکلات 

مهم این حوزه به شمار می رود.
هادی ایزدی گفــت: هم اکنون تنها 
چهار واحد بســته بندی زعفران در 
گناباد فعال اســت و راه اندازی واحد 
فرآوری محصولات مرتبط با زعفران 

از نیازهای مهم این شهرستان است.
وی افزود: توسعه کمی و کیفی و جذب 
ســرمایه گذار برای ایجــاد واحدهای 
فرآوری و بسته بندی از ضرورت های 
بخش کشــاورزی این شهرستان به 

خصوص در زمینه زعفران است.
رییس صمت گناباد گفت:  از ســویی 
خرده مالک بودن اراضی زعفران گناباد 
در شرایط کمبود منابع آبی، افزایش 
زیاد هزینه های این بخش را به دنبال 

داشته است.
ایزدی گفت: کشت بی رویه، سرمایه 
گذاری های بدون برنامه ریزی و توجه 
ناکافی به بازار مصرف و صادرات این 
محصــول در نقاط مختلف کشــور، 
در آینده مشــکلات دیگری را برای 

کشاورزان به وجود خواهد آورد.
مدیر جهاد کشــاورزی گناباد از نبود 
ســرمایه گذاری در بخــش صنایع 
تکمیلی این شهرســتان گلایه کرد و 
گفت: ســرمایه گذاری در هر منطقه 
ای باید بر اســاس نیاز و اولویت های 
منطقه صورت گیرد و متاسفانه بیشتر 
ســرمایه گذاران به دلیــل جذابیت 
شهرهای بزرگ و کلانشهرهایی مانند 

مشهد به سمت آنها گرایش دارند.
اسماعیل قربانی گفت: به دلیل نبود 
واحدهای بازاریابــی، پایانه صادراتی 
و فــرآوری بعــد از تولید محصولات 
کشــاورزی بیشــتر تولیدات زعفران 
شهرســتان به صورت فله ای به دیگر 
نقاط کشور و استان حمل و به نام آنها 

به خارج از کشور صادر می شود.

ثبت نظام زراعت زعفران گناباد در 
فهرست آثار جهانی

گناباد از مناطق غنــی و باقدمت در 
تولید زعفران کشور و خراسان رضوی 
اســت به طوری که پیشــینه کشت 
زعفران در این شهرستان به ۷۰۰ سال 
قبــل باز می گردد و هم اکنون نیمی 
از مجموع ســطح زیر کشت اراضی 
کشاورزی این شهرســتان به کشت 

زعفران اختصاص دارد.
ثبت نظام زراعــت زعفران مبتنی بر 
آبدهی قنات روســتای »سنِو« گناباد 
به عنوان ســومین میــراث جهانی 
کشــاورزی ایران در سازمان خواروبار 
ملل متحد )فائو( در سال ۱۳۹۷ بیانگر 
ظرفیت غنی این شهرستان در تولید 
این محصول کشاورزی و اقدام بسیار 
ارزشــمندی برای معرفی قابلیتهای 
کشاورزی کشــور در سطح جهان به 

شمار می رود.
مدیرعامل شــرکت تعاونــی زعفران 
کاران و گیاهــان دارویــی گنابــاد، 
مهمترین دستاورد ثبت نظام زعفران 
مبتنی بر آبیاری قنات روستای سنو 
این شهرســتان در فهرســت میراث 
جهانی کشاورزی فائو را موجب تثبیت 
جایگاه گناباد، به عنوان یکی از مراکز 
مهم تولید زعفران سالم و باکیفیت و 
نیز ویژندسازی و معرفی بهتر زعفران 

این منطقه به جهان برشمرد.
مهدی ذوالفقاری گفت: ایجاد تعاونی 
هایــی با موضوع زعفران با هدف ارائه 
خدمات به کشــاورزان، خرید زعفران 
کشــاورزان با قیمتی بالاتر از بازار به 
منظــور صدور به بازارهــای اروپایی، 
برگزاری دوره های آموزشــی، توسعه 
گردشــگری کشــاورزی با محوریت 
زعفران از دیگر دســتاوردهای ثبت 
نظام زراعــت زعفران بــرای گناباد 

محسوب می شود.
وی ادامــه داد: ثبــت جهانی زراعت 
زعفــران مبتنی بر قنــات در گناباد 
ثمره نگهداشت خدمات و فعالیت های 
کشــاورزی نیاکان ما و نشان دهنده 
قابلیت هــای مناطق روســتایی این 
شهرستان است که متاسفانه تاکنون 
از این ظرفیت بــه نحو مطلوب برای 
توســعه و رونق گردشــگری گناباد 

استفاده نشده است.

پیکر شهید خراسانی حمله تروریستی کرمان امروز در مشهد تشییع می شود
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 
رضوی گفت: تنها شهید حمله تروریستی 
کرمان از این استان، »مریم قوچانی غروی« 
ساکن مشهد، فردا در این شهر تشییع می 
شــود. حجت الاســلام مهدی حسن زاده 
نامقی روز جمعه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 

افزود: پیکر پاک این شهید گرانقدر جمعه 
وارد مشهد شــد و پس از برگزاری مراسم 
وداع، امروز شــنبه در این شهر تشییع می 
شــود. یکی از اعضای خانواده این شهید به 
خبرنگار ایرنا گفت: شهیده قوچانی غروی، 
ساکن مشهد، همسر غلامحسین دهقان 

بــرادر بزرگ محمد دهقان، معاون حقوقی 
رئیس جمهور است. قاســم دهقان افزود: 
دختر این شهید گرانقدر نیز جزو مجروحان 
حمله تروریستی کرمان است که دچار قطع 
عضو شده و هنوز به هوش نیامده و در بخش 

مراقبتهای ویژه تحت درمان است.
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۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۲۷۲۳ کلاســه ۶۵۳-۱۴۰۲ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا 
نیازی به شناسنامه شماره ۹۶۳ کد ملی ۵۷۲۹۲۵۹۸۳۲ فرزند محمدعلی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  ۸۵/۲۱ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۳۶۴ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رســمی وقف اولادی ورثه بی بی اقدس خادم مسجدی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۹/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۱۰/۱۶ م.الف ۷۹۶                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۰۷۷۹ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمدحسن خراسانی فرزند 
محمد امین  به شماره شناسنامه ۱ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک  
قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان به مساحت ۱۰۲۴/۱۰ متر مربع ،  قسمتی از 
پلاک۲۸ و۳۰ و ۳۱ فرعی از اراضی مظفریه پلاک۲۳۸  اصلی دهستان اربعه واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از محمد 
امین خراسانی احدی از ورثه مالک رسمی محمد حسن خراسانی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲ م.الف۵۳۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی .برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۵۷۷ هیــات اول موضــوع ماده یــک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریــه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم معصومه نور محمدی فرزند محمد علی به شــماره 
شناســنامه ۶ صادره از رشتخوار نسبت به ششــدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت ۱۹/۶۰ متر مربع قسمتی از پلاکـ  ۳۱۵۵  اصلی اراضی شهر واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواسطه 
از  مالک رسمی محمود مهدی زاده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۱۱/۲ م.الف۵۳۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

زعفران در پیچ و خم مشکلات 

خام فروشی معضل تولیدکنندگان زعفران
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انتقال آب تنها روی کاغذ موفق می شود... 
احتمالا برای همه ی ما پیش 
آمده اســت که در موقعیت 
بگیریم.  قرار  تصمیم گیری 
گزاره های مختلف را مدام بالا 
و پاییــن کنیم و تلاش کنیم تا 
بهترین گزینه انتخاب شود. بارها 
در این موقعیت از خود ســوال 
کرده ایم که اگر موقیعت الف را انتخاب 
کنم، چه پیامدهایی خواهد داشت و اگر 
موقعیت ب را انتخاب کنم باید منتظر چه 
اتفاقی باشم. حالا فقدان همین اتفاق شده 
است حکایت پروژه ها و طرح ها مصوب 
و اجرایی در سطح کلان. مدیرانی که باید 
تصمیم گیرنده باشند و برای  هر انتخاب، 
هزار و یک پیامد مثبت و منفی را رقم می 
زنند و گاهی بدون توجه به سایر بخش 
ها تنها به دنبال رفع معضلات حوزه ی 
اختیارات خود می گردند، توجه کمتری 
به اثرات  برنامــه ها و طرح های اجرایی 

دارند.  
نگرانی آن نقطه ای شــکل میگیرد که 
احساس شود آنکه در مقام سیاستگذاری 
و تصمیــم گیری قرار گرفتــه ، ارزیابی 
منسجمی از برنامه های لازم الاجرا ندارد. 
تفاوتی هم ندارد که این تفکر آســیب زا 
در بین مدیران بخش فرهنگی باشد، یا 
متولیان اجتماعــی و یا مدیران و برنامه 
ریزان سایر بخش ها. به عنوان مثال این 
روزها که دیگر بر کسی پوشیده نیست 
وضعیت منابع آب کشور تا چه حد وخیم 
اســت و بحران آب تا کجا می تواند برای 

همیشه کشور را فلج کند،
چندی پیش مدیــرکل مدیریت بحران 
شرکت مدیریت منابع آب گفت متوسط 
بارش کشــور در سال آبی جاری تا امروز 
۴۵ میلی متر بوده، درحالی که براساس 
میزان نرمال بلندمدت ۵۳ ساله باید ۶۶ 

میلی متر باران می بارید.
وی افزود وضعیت بارش در اســتان های 
تهران، قم، مرکزی، فارس، قزوین، زنجان، 
البرز و چهارمحال و بختیاری، خراســان 
رضوی، کهگیلویه و بویراحمد و اصفهان 

وخیم است
وی تصریــح کرد آمار مخازن ســدهای 
کشــور نیز خوب نیست، اکنون مجموع 

آب ورودی به مخازن سدهای کشور ۴.۶ 
میلیارد مترمکعب ولی میزان خروجی از 
ســدها همچنان بالا و با ۲۱ درصد رشد 

همراه است
همچنین اسماعیلیان,مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب مشــهد نیز گفت: با وجود 
پیش بینی  پاییزی پربارش برای شهرستان 
مشهد، همچنان شاهد تداوم خشسالی و 
کاهش بارندگی در استان هستیم و میزان 
بارندگی پاییز امسال تنها ۱۸ میلیمتر بود 
که نسبت به دوره آماری درازمدت بیش از 

۶۰ درصد کاهش نشان می دهد.
وی افزود در سال آبی جاری هیچ ورودی 
آبی به چهار سد تأمین کننده آب کلانشهر 
مشهد نداشــته ایم و اکنون ذخیره کل 
سدها به حدود پنج درصد رسیده است. 
حتی اگر بارندگی زمســتان جاری هم 
به صورت نرمال صــورت گیرد، به دلیل 
خشکسالی های پیاپی و افت شدید منابع 
آب، کماکان با شــرایط بحرانی رو به رو 

خواهیم بود.
در چنین شرایطی که وضعیت منابع آبی 
وخیم است طرح های گوناگونی در حال 
برنامه ریزی و یا اجراست. پروژه هایی نظیر 
انتقال آب از عمان به مشــهد، به عنوان 
گزینه های محتمــل و یگانه برای حل 
بحران کمبود آب استان خراسان رضوی 

مطرح شــده و در کنار آن چالش میان 
تفکرات ســازه ای و غیر سازه ای شکل 
گرفته است) و اینکه امروز چنین چالشی 
شکل گرفته است و مخالفان مجال حضور 
در عرصه های عمومــی را پیدا کرده اند 
خود اتفاق مبارکی است، چرا که پیش از 
این هزاران برنامه ی عمرانی و سد سازی 
با پیامدهای منفی اجرا شده است و کسی 
هم نگفته اســت چرا باید چنین اقدامی 

انجام شود!( .  
آفت چنین برنامه هایــی نه نفس خود 
آنها، بلکه تفکراتی است که نگاه جزمی را 
جایگزین نگاه سیستمی کرده است. زمانی 
که من، به عنوان متولی تامین آب شرب؛ 
بخواهم به هر قیمتــی آب را به محدوده 
ی مدیریتی خودم برسانم ، و توجهی به 
اتفاقات پس از آن نداشته باشم، زمانی که 
من تنها چشمم را به یک نقطه ی مشخص 
بدوزم و از نگاه جامع پرهیز کنم، زمانی که 
بدون توجه به پیامدهای اجتماعی و زیست 
محیطی هر اقدام ، پروژه ای را اجرا کنم، 
پیامدهای منفی حاصل از آن، آنقدر شدید 
و علنی خود را نشان می دهد که ممکن 
است پیامدهای مثبت را نیز به ورطه ی 
نابودی کشــد. در پرداختن به پیامدهای 
اجتماعی حاصل از طرح های ســازه ای، 
مدیران ما بخصوص مدیران بخش های 

عمرانی ، به دنبال فرمولی هســتند که 
نقطه ی الف را به نقطه ی ب متصل کند، 
همانطور که روی کاغذ این اتفاق می افتد 
غافل از اینکه ما با مردم سروکار داریم. به 
عنــوان مثال ما می توانیم روی کاغذ آب 
را منتقل کنیم، می توانیم هزاران کیلومتر 
خط لوله ی انتقال آب را ایجاد کنیم، می 
توانیم بــرای اجرای چنین پــروژه ای از 
خودمان تقدیر کنیم، اما لحظه ای به این 
فکر کرده ایم شرایط اجتماعی مردمی که 
در مبدا انتقال آب قرار گرفته اند چگونه 
اســت؟ خط لوله ی انتقال آب از زیر پای 
آنهایی که سرزمینشان خشک شده است 
منتقل نمی شــود؟ آنها با خودشان نمی 
گویند چرا خون مردم شــهری که آب را 
بــه آنجا منتقل کره اند از خون ما رنگین 
تر اســت؟ چرا آب باید در لوله ها باشد و 
به شهر دیگری منتقل شود در حالی که 
ما نیز آب نداریم؟! این ســوالات گسست 
ایجاد نمی کند؟ این ســوالات بدبینی و 
بی اعتمــادی را در بین گروه های مردم 
تقویت نمیکنــد؟! اگر بــرای هرکدام از 
سوالات آنها پاسخ قانع کننده ای داریم، 
نباید گفته شود؟ نباید مردم بدانند ؟ اصلا 
تا به حال ارزیابی هایی دقیق انجام شده 
است؟ متخصصان اجتماعی چه جایگاهی 

در چنین پروژه هایی داشته اند؟!

واکنش دبیرکل صلیب سرخ به حادثه تروریستی کرمان
دبیرکل فدراســیون بین المللی صلیب 
ســرخ و هلال احمر، به جان باختن دو 
داوطب هلال احمر در حادثه تروریستی 

کرمان واکنش نشان داد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 

نقل از مهر، »جاگان چاپاگان« دبیرکل 
فدراســیون بین المللی صلیب سرخ و 
هلال احمــر، در توییتی نوشــت: خبر 
دلخراش از جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران، دو داوطلب در حین انجام 

وظیفه جان خود را از دست دادند.
غــم عمیــق خــود را ابــراز می کنم و 
عمیق ترین تسلیت خود را به خانواده آنها 
و همکارانمــان در هلال احمر ایران ابراز 

می کنم.

نشست خبری خود گفت: در سالهای گذشته تبلیغات بسیاری برای 
ترویج ازدواج در بین جوانان صورت گرفته است. تبلیغاتی که جوانان را 
هدف اصلی خود قرار داده و با ترویج ازدواج آســان سعی بر این داشته 
که سنت حسنه ازدواج را هر چه بیشتر و بهتر رواج دهد. اما علی رغم 
تمام تبلیغات، همواره شاهد کاهش آمار ازدواج و افزایش میزان تجرد 

قطعی در کشور بوده ایم.
محسن مرادیان تاکید کرد: آمار رو به کاهش ازدواج در سالیان گذشته 
بیان گر این موضوع بوده که  تبلیغات گسترده مبنی بر ازدواج آسان تنها 

در حد حرف باقی مانده است.
جامه عمل بر تن شعار ازدواج آسان!

وی با اشاره به اینکه »در عمارت های سلطانیه موفق شدیم تا به شعار 
ازدواج آسان جامه عمل بپوشانیم« افزود: در این خصوص ما در راستای 

عمل به شعارهای خود مبنی 
بر کمک به جوانان در راستای 
ازدواج آســان، کلیه خدمات 
مربوط به مراســم عروسی با 
شــرایط دلخواه مخاطب را به 
صورت نقد و اقســاط و بدون 
کارمــزد در اختیار خانواده ها 

قرار داده و به این گونه یکی از دغدغه های زوجین و والدینشان را حذف 
می کنیم.

مدیر تالارهای »عمارت سلطانیه« ادامه داد: به همین جهت در راستای 
ترویج ازدواج آســان، این عمارت کلیه خدمات عروسی از قبیل آتلیه، 
میزبانی در تالار ، گل ارایی، سالن زیبایی عروس و داماد و... را با شعار 

“عروسی بگیر، به شرط اقساط” در اختیار زوج های جوان قرار می دهد.
وی با تاکید بر اینکه»در راســتای عمل کردن به شعار خود هزینه 
ورودی تالار حذف شده« تصریح کرد: در حالت نرمال پذیرایی و آنچه 
که امروز در مجالس شــاهد آن هستیم،  به ازای هر مهمان با ارائه 
کلیه خدمات، مبلغ دو میلیون و ۶۰۰ هزار ریال از زوجین دریافت 
شده که خدمات نیز گل ارایی مجلس، شمع ارایی، آتش بازی، دیجی 

و....  را در بر می گیرد.
مرادیان تصریح کرد: ظرفیت ســالن های مجموعه از ۵۰ نفر تا ۲ هزار 
نفر است. سالن ها دارای ورودی مجزا هستند، لذا با موضوعات مختلف 
می تواند همزمان خدمت رسانی انجام گیرد. عمارت سلطانیه در ۴ طبقه 
احداث شده و دارای ۲ طبقه پارکینگ اختصاصی است. هر چند خدمات 
پیرامونی مانند آرایشگاه، مزون، آتلیه و ... در خود مجموعه وجود دارد، اما 
اگر میزبان تمایل به استفاده از خارج مجموعه را داشته باشد، با معرفی 

بهترین برندها در سطح شهر مشهد، مشاوره و معرفی انجام می گیرد.
وی در پایان متذکر شد: با تبادلات و تفاهمات انجام شده با برخی نهادها 
و سازمان های سطح شهر و استان، مجموعه تالارهای عمارت سلطانیه 
میزبان مراسمات و ازدواج آسان فرزندان آنها خواهد بود. این در حالی 
است که برخی از این سازمان ها خود دارای امکانات خوبی هستند، اما 

تمایل به استفاده از خدمات مجموعه سلطانیه دارند.

خبر

۵11/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۲۵۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای حسن صداقتی فر فرزند علی به شماره شناسنامه ۶۶  صادره از 
رشتخوار نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت ۱۲۳/۵۰ متر مربع 
قســمتی از پلاکـ  ۱۰۷ فرعی ازاراضی یحیی آباد پلاک ۲۲۷  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع 
الواســطه از مالک رسمی  سید محمود طباطبایی یحیی آبادی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۱۱/۲ م.الف ۵۴۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۲۳۴ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای علی میرزائی پور فرزند حسین به شماره شناسنامه ۷۳  صادره از 
تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۶۲۲ 
متر مربع قسمتی از پلاکـ  ۱۰۴ فرعی از اراضی برقی پلاک ۷  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی علی اکبر کمپانی و مالکیت مشاعی متقاضی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲ م.الف ۵۴۸
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۳۳۲۲  کلاسه ۱۱۸۴-۱۴۰۲هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
نرگس شریعتی به شناسنامه شماره۲۱۶ کد ملی ۰۹۰۲۶۰۵۱۷۸ فرزند حسن 
در ششدانگ یک  قطعه  محوطه به مساحت ۷۴۸/۲۲ متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۱۸۲۱ فرعــی از ۶۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک 
کاشــمر خریداری از مالک رسمی آقای رضا لطفی محرز گردیده است .لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۱۱/۱ م.الف۸۱۵                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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۵11/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۹۸۲۴ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نیره حاصلیان فرزند 
علی اصغر در ششــدانگ یک باب ساختمان به مســاحت ۱۳۶/۳۶ مترمربع از 
پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۲۳۳ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم مهربانی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که 
اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۶۳۳

تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۰/۱۶ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۱/ ۱۴۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۹۸۰۵ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدسعید عارفخانی 
فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۶/۷۰ مترمربع 
از پلاک شماره ۴ فرعی باقیمانده از ۹ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه رجبی فرزند محمدحسین محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد . م الف ۲۶۳۷
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۰/۱۶ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۱/ ۱۴۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۹۹۴۸ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۹۹۴۹ هیات دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد میرشاهی فرزند فرخ شا و خانم مهسا میرشاهی فرزند حسنعلی هر کدام 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۰ 
متر مربع از پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای فرج اله کرمانی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی 
که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۶۲۴

تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۰/۱۶ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۱/ ۱۴۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۹۹۵۳ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس جغراتیان فرزند 
علی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۶۵۸/۴۹ مترمربع از 
پلاک شماره ۱ فرعی از ۱۸۴ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای علی جغراتیان فرزند محمدحسن محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد . م الف ۲۶۰۷
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۰/۱۶ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۱/ ۱۴۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/11آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۸۴۹ 
مورخــه ۱۴۰۲/۹/۱ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  اقای هادی 
مهدی زاده علاف  نسبت  به ششدانگ  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۷۰۰۰ 
متــر مربع از پلاک  شــماره  فرعی از ۱۳۶ اصلی واقع در بخش ۹ مشــهد که 
خریداری از آقای امیرمحمد رادمرد تائید گردیده اســت . لذا به موجب ماده ۳ 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۳ م.الف۷۹۴۳
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/12آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظر به دستور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۸۴۶ 
مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا 
خانم علی جلالی راد  نســبت به ششــدانگ  اعیان یک باب منزل به مساحت 
۹۱/۰۵ متر مربع قسمتی از پلاک شماره - یک فرعی از ۲۳۹- اصلی واقع بخش 
۹ مشهد خریداری از غلامرضا حسینی تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون  تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و  ماده 
۱۳ آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیر الانتشــار ودر شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف ۷۸۲۰ تاریخ انتشار 

نوبت اول ۱۴۰۲/۰۹/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۶
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی  برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۳۶۵۰۰۰۶۶۹ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بیژن ایزدی فرزند ذبیح 
بشــماره شناســنامه ۲ صادره از جنگل در یک قطعه زمین مزروعی مشجر به 
مســاحت  ۸۳۲۴۳/۱۷  متر مربع از پــلاک ۱۷۷۲ فرعی از ۵۰  اصلی واقع در 
اراضی جنت آباد بخش ســه تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی در اجرای 
شــیوه نامه اصلاحی ماده ۲ آئین نامه اجرایی ماده ۵۴  قانون رفع موانع تولید 
محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم:  

۱۴۰۲/۱۱/۲. م.الف ۱۴۰۲-۱۹۳
جواد خزایی رییس ثبت اسناد و املاک رشتخوار

۵11/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۳۶۵۰۰۰۶۶۳ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد است مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله میرعلی جانی بلوچ فرزند 
اله یار  بشــماره شناسنامه ۷۰۰ صادره از... در یک قطعه زمین مزروعی مشجر 
به مســاحت  ۲۰۳۱۸/۶۹  متر مربع از پلاک ۱۷۷۲ فرعی از ۵۰  اصلی واقع در 
اراضی جنت آباد بخش ســه تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی در اجرای 
شــیوه نامه اصلاحی ماده ۲ آئین نامه اجرائی مــاده ۵۴ قانون رفع موانع تولید 
محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در  صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم:  

۱۴۰۲/۱۱/۲. م.الف ۱۴۰۲-۱۹۸
جواد خزایی رییس ثبت اسناد و املاک رشتخوار

۵11/1۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۳۶۵۰۰۰۶۷۳ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کاظم غفلتی فیض آبادی 
فرزند محمد بشماره شاســنامه ۴۳۸۹ صادره از فیض آباد در یک قطعه زمین 
مزروعی مشــجر  به مســاحت  ۱۷۸۵۴/۱۳  متر مربع از پلاک ۱۷۷۲ فرعی از 
۵۰  اصلــی واقع در اراضی جنت آباد بخش به تربت حیدریه خریداری از مالک 
رسمی در اجرای شیوه نامه اصلاحی ماده ۲ آئین نامه اجرایی ماده ۵۴ قانون رفع 
موانع تولید محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶. تاریخ انتشار 

نوبت دوم:  ۱۴۰۲/۱۱/۲. م.الف ۱۴۰۲-۱۹۹
خزایی رییس ثبت اسناد و املاک رشتخوار

۵11/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۰۱۰۲ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد خاکباز فرزند 
حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۴۳/۷۵ مترمربع از 
پلاک شماره ۲۴۵ فرعی از ۳۹ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالکین رســمی محمد، محمود و احمد شــهرت همگی خاکباز 
فرزندان علی اکبر محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۶۳۴
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۰/۱۶ /۱۴۰۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۱/ ۱۴۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

درگاه پرداخت امن


